
1

Distribution of Elatine hydropiper in the Czech Republic 

Author of the map: Zdenek Kaplan, Jan Prančl, Kateřina Šumberová

Map produced on: 18-11-2015

Database records used for producing the distribution map of Elatine hydropiper published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; komentář zapsaný při tvorbě záznamu  – comments imported into the Pladias database;
komentář přidaný při tvorbě mapy  – comments added in the Pladias database by the author of the map or other persons;
původnost – geographic origin (původní – native; nepůvodní – alien); ID – record ID.

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



2

5056b

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Pertoltice, Šálkův rybník při VSV okraji obce, 319 m n. m., 50°59'01.5"N, 15°06'12.5"E (WGS-84)
nejbližší obec: Pertoltice, okres Liberec
souřadnice: 50°59'1.50''N, 15°6'12.50''E
nadmořská výška: 319 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2013-08-24
nálezce: Jan Prančl; Klára Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Elatine triandra admixt.
ID: 9874914

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Pertoltice, Šálkův rybník při VSV okraji obce, 319 m n. m., 50°59'01.5"N, 15°06'12.5"E (WGS-84)
nejbližší obec: Pertoltice, okres Liberec
souřadnice: 50°59'1.50''N, 15°6'12.50''E
nadmořská výška: 319 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2012-10-11
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874913

5252d

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Volfartice, Černý rybník cca 1,7 km Z od tvrze v obci, cca 345 m n. m., 50°43'53.0"N, 14°25'29.5"E (WGS-84)
nejbližší obec: Volfartice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'53.00''N, 14°25'29.50''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-06-01
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875031

5254a

původní jméno: indet.
lokalita: V. Valtinov – Zaječí rybník [cca 600 m Z od Valtinovského rybníka]
nejbližší obec: Velký Valtinov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'8.79''N, 14°43'17.91''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2012-07
nálezce: Tomáš Rejzek
herbář: herb. T. Rejzek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875033

5254d

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Stráž p. R., piscina Sedlišťský rybník, in parte or., in fundo denudato
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'29.66''N, 14°46'43.20''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1974-06-27
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: recentní scheda, původně jen lístek "Sedlišťský rybník"; rybník dnes neexistuje - na jeho
místě rozsáhlá odkalovací nádrž po těžbě uranových rud
ID: 9874915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



3

5348d

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Bei Teplitz in Böhmen
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'25.43''N, 13°49'28.23''E, ± 2000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852
nálezce: Moritz Winkler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Elatine hexandra admixt.
ID: 9874862

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Duxer Teich [= Duchcovský rybník]
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
souřadnice: 50°36'15.60''N, 13°45'13.56''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce:  Winkler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920106

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Teplitz in Böhmen
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'25.43''N, 13°49'28.23''E, ± 2000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1853
nálezce: M. Winkler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920145

5352d

původní jméno: Peplis
lokalita: Stvolínky: JV břeh Nebeského rybníku (od státní silnice)
nejbližší obec: Stvolínky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'4.70''N, 14°26'18.38''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1986-06-16
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875032

5453b

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Im Schlamme am Ufer (besonders Westufer) des Hirschberger Teiches [= Máchovo jezero], teils untergetaucht teils am
Lande in nahenartigen flecken beisammen (häufig)
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'0.70''N, 14°38'58.50''E, ± 1600m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1877-09
nálezce: Viktor Felix Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



4

5456c

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Březina, rybník Oběšenec VJV obce, obnažený litorál při SV okraji rybníka, 238 m n. m., 50°32'20.2"N, 15°3'36.4"E (WGS-84)
nejbližší obec: Březina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'20.20''N, 15°3'36.40''E
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2012-06-14
nálezce: Jan Prančl; Pavel Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: určeno pomocí průtokové cytometrie
ID: 9875034

5456d

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Žehrov, Dolní r. v soustavě rybníků Z obce, v jihozápadní části rybníka, cca 240 m n. m., 50°32'0.6"N, 15°5'15.7"E (WGS-84)
nejbližší obec: Žďár, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'0.60''N, 15°5'15.70''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2012-06-14
nálezce: Jan Prančl; Pavel Trávníček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875035

5457c

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: okres Semily, k. ú. Hrubá Skála, přírodní rezervace Podtrosecká údolí, Rokytnický rybník, ca 270 m n. m.
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'51.97''N, 15°13'27.62''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2014-08-19
nálezce: Aleš Hájek; Daniela Vacková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875208

5545d

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Zelená (okr. Chomutov): Tříselný rybník; 0,7 km JZ od obce
nejbližší obec: Málkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'32.32''N, 13°18'48.13''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2000-06-28
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874863

5546b

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Otvice (okr. Chomutov): ve vodě Otvického rybníka
nejbližší obec: Otvice, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'37.73''N, 13°26'35.25''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2004-09-05
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Elatine triandra admixt.
ID: 9874864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



5

5552c

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Wegstædtl [= Štětí]
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'52.68''N, 14°22'19.77''E, ± 2000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1889-07
nálezce: K. Lichtnecker
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: scripsit A. Wildt
ID: 9875042

5657c

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Stará Hasina, dolní rybník u vsi
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'16.24''N, 15°10'23.02''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874984

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Hasina 7 km ZJZ od Kopidlna, Kněžský rybník u silnice na Rožďalovice, obnažené dno. cca 50°19'18" s.š., 15°10'26" v.d.
(WGS-84), cca 204 m n.m.
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'18.00''N, 15°10'26.00''E
nadmořská výška: 204 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-09-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920182

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Tab.44.sním.910.lok.914. Dolní rybník u Staré Hasiny.
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'17.00''N, 15°10'26.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-16
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8019231

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Tab.44.sním.906.lok.914. Dolní rybník u Staré Hasiny.
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'17.00''N, 15°10'26.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-16
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8019200

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: 914. Dolní rybník u Staré Hasiny.
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'17.00''N, 15°10'26.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-16
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8015125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



6

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Tab.44.sním.907.lok.914. Dolní rybník u Staré Hasiny.
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'17.00''N, 15°10'26.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-16
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8019203

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: h0183_131208_570_M3
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'17.33''N, 15°10'23.34''E, ± 44m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. h0183: h0183. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3795191

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: 0_opravy_131213_70_M3
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'16.72''N, 15°10'22.87''E, ± 36m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3798282

5740c

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: 126. Lomnička: Lesní rybník (vypuštěný) a jeho břehy, 1,7 km VSV od osady
nejbližší obec: Lomnička, okres Cheb
souřadnice: 50°13'59.00''N, 12°23'44.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505126

5742b

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Karlovy Vary-Stará Role, východní ze dvou rybníčků na levém břehu Rolavy, cca 1,3 km SZ od kostela Nanebevzetí Páně, 398
m n. m., 50°15'18.5"N, 12°48'49.5"E
nejbližší obec: Karlovy Vary-Stará Role, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'18.50''N, 12°48'49.50''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2014-06-19
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9941278

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



7

5743b

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: SZ Čechy: Nejda (u Ostrova): rybník Malá Hruška cca 0,55 km SSV-SV od vrchu Nástraha (k. 477,9)
nejbližší obec: Hájek, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'53.86''N, 12°56'56.76''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2004-09-04
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874867

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: SZ Čechy: Ostrov: rybník Růžek; 0,9 km Z od kóty 499,0
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'26.43''N, 12°56'56.67''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2004-09-04
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874868

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Okr. Karlovy Vary: Nejda (u Hájku): rybník Malá Hruška 200 m V od osady.
nejbližší obec: Hájek, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'53.58''N, 12°56'57.53''E, ± 100m
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2004-09-04
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru 04/281
ID: 9920221

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Okr. Karlovy Vary: Nejda (u Hájku): rybník ležící JZ od zavezeného rybníka Růžek 1 km SSV od osady, 0,8 km Z od kóty 499,0
Zřícenina.
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'25.34''N, 12°56'55.35''E, ± 200m
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2004-09-04
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru 04/284
ID: 9920222

5745d

původní jméno: Elatine hydropiper subsp. hydropiper
lokalita: Dobřenec: břeh letněného Dobřeneckého rybníka
nejbližší obec: Mašťov-Dobřenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'11.10''N, 13°15'30.99''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-07-03
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



8

původní jméno: Elatine sp.
lokalita: SČ [Severní Čechy] - Dobřenecký rybník
nejbližší obec: Mašťov-Dobřenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'11.10''N, 13°15'30.99''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-03
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874860

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Dobřenec: Dobřenecký rybník
nejbližší obec: Mašťov-Dobřenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'11.10''N, 13°15'30.99''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-07-03
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874861

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Okr. Chomutov: Dobřenec: Dobřenecký rybník 1 km JJV od vsi.
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'11.10''N, 13°15'31.10''E
nadmořská výška: 459 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-03
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru 14/277
ID: 9920248

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: PR Dobřenecký rybník
nejbližší obec: Dobřenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'16.27''N, 13°15'25.13''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1981
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ing. Čestmír Ondráček. Základní botanický výzkum (vyšší rostliny) přírodní rezervace Dobřenecký rybník (2001 - 2002).
2002.
projekt: NDOP
ID: 7241410

5758d

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Rybník u Bydžova
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'29.91''N, 15°25'1.13''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1878
nálezce: Fr. Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920054

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



9

5839d

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Bohemia, distr. Sokolov, Chebsko. Krapice: sádky pod Horním ryb. (proti Americe), 1,1 km JJZ středu obce; mělká louže na
dně vypuštěné sádky
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'45.00''N, 12°18'35.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2008-08-19
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874986

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Františkovy Lázně: rybníček Podsedek S pod silnicí u S břehu rybníka Amerika 1,5 km ZJZ od města.
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'51.42''N, 12°19'28.03''E, ± 75m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2001-06-16
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru 01/117
ID: 9920219

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Krapice, rybník Hleďsebe v soustavě tzv. Hleďsebských rybníků ca 1 km západně od centra obce; obnažené dno rybníka
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°7'15.28''N, 12°18'9.14''E, ± 150m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2001-06-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: není zcela jasné, zda jde o tento nebo některý z vedlejších rybníků, řada z nich v mapě
nepojmenována; rybník ca před 10–15 lety vyhrnut, od dubna vypuštěn
ID: 9970576

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Františkovolázeňsko, Lužná, sádky Krapice, sádka č. 2 (2. od budov)
souřadnice: 50°6'44.55''N, 12°18'35.70''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2002-07-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545491

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Františkovolázeňsko, Lužná, ryb. Lžička u areálu sádek Krapice
souřadnice: 50°6'42.13''N, 12°18'42.65''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2002-07-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545549

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Františkovolázeňsko, rybník Nový Vrch
souřadnice: 50°7'17.00''N, 12°18'13.53''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2001-06-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



10

5840c

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Františkovolázeňsko, rybníček Klára (proti V okraji ryb. Amerika), V část ryb.
souřadnice: 50°6'45.69''N, 12°20'6.54''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2001-06-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535077

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Františkovolázeňsko, rybníček Klára (proti V okraji ryb. Amerika), V část ryb.
souřadnice: 50°6'45.58''N, 12°20'6.65''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2001-06-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535064

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Františkovolázeňsko, rybníček Klára (proti V okraji ryb. Amerika)
souřadnice: 50°6'45.49''N, 12°20'4.85''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2001-06-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535039

5849a

původní jméno: indet.
lokalita: distr. Nové Strašecí, circum piscinam Bucký prope pag. Mšec
nejbližší obec: Třtice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'30.41''N, 13°50'27.55''E, ± 600m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1949-06-19
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875209

původní jméno: Elatine
lokalita: Flora Bohemica. Distr. Slaný, prope pagum Mšec, ad ripas paludosas piscinae Bucký
nejbližší obec: Třtice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'30.41''N, 13°50'27.55''E, ± 600m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1946
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920046

5859c

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Voleč 17 km ZSZ od Pardubic, Březinský rybník V od obce, obnažené dno vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Voleč, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'1.00''N, 15°34'50.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-08-31
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



11

5946b

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Bohemia, distr. Rakovník. Jesenice: rybník Velký Jesenický při jihozápadním okraji obce, jeho východní část (poblíž hráze);
470 m s. m.; mělký okraj rekreačního rybníka
nejbližší obec: Jesenice, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'20.00''N, 13°28'16.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2012-07-12
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rostliny plodné; semena zřetelně podkovovitě zakřivená
ID: 9874988

5959b

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Bohemia, distr. Pardubice, Pardubicko. Lázně Bohdaneč: Bohdanečský rybník, u šíje Polákova ostrova, 2 km SZ od
Masarykova náměstí; mělký okraj rybníka; rostlina vytržená ze dna pohyby vody, plave na hladině
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'24.00''N, 15°39'50.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-08-29
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: plodné, semena zřetelně zakřivená
ID: 9874985

5960a

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Při florist.inventarizaci v r. 2005 bylo ve vlastní NPR zaznamenáno nejvýznam. druhů.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'50.00''N, 15°40'50.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005
pramen: Prausová R. (2006): Obnova vodních a mokřadních ekosystémů v národní přírodní rezervaci Bohdanečský rybník a rybník
Matka (okres Pardubice). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater. 21: 193-197.
projekt: FLDOK
ID: 8202649

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: NPR Bohdanečský rybník
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'40.53''N, 15°40'29.61''E, ± 1284m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005
nálezce: Romana Prausová
pramen: Prausová R. Floristický IP NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka - záv. zpráva. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6752717

5964a

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Bohemia, distr. Ústí nad Orlicí, Orlickoústecko. Helvíkovice: Helvíkovický ryb., jeho severní část, 2,1 km ZSZ kostela v obci;
mělce zaplavený okraj rybníka
nejbližší obec: Helvíkovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'46.00''N, 16°24'39.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2010-07-22
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: plodné; semena ještě nezralá, ale na 1 tobolce je zřetelně vidět čtyřčetnost
ID: 9875036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



12

5972a

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Slezská pahorkatina, rybník u státní hranice s PLR, 2 km JV města Krnov
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'41.23''N, 17°44'23.38''E, ± 600m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-14
nálezce: J. Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920196

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: 66. Krnov: rybník 2 km JV města
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'40.02''N, 17°44'23.10''E, ± 400m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys; Jindřich Hanousek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9458789

6043a

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Teplá-Klášter, rybí sádky a plůdkové rybníčky po obou stranách silnice do města, 1,3 km JV železniční stanice Teplá; ve vodě,
na obnažených dnech a v břehových partiích sádek a rybníčků ana plochách v okolí (sekané trávníky a napájecí kanály)
nejbližší obec: Teplá, okres Cheb
souřadnice: 49°58'7.26''N, 12°52'28.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2008-08-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955864

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Mariánskolázeňsko, Teplá-Klášter, zemní sádky východně silnice do města, 1,3 km JV ž.. st. Teplá, S8
souřadnice: 49°58'7.00''N, 12°52'29.00''E, ± 10m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2008-08-20
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528215

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Mariánskolázeňsko, Teplá-Klášter, zemní sádky východně silnice do města, 1,3km JV ž. st. Teplá, S11
souřadnice: 49°58'7.00''N, 12°52'34.00''E, ± 10m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2008-08-20
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



13

6054b

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: in piscina Louňovický rybník sub vico Louňovice
nejbližší obec: Louňovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'10.81''N, 14°45'52.02''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1973-07-01
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875038

6058c

původní jméno: Elatine hydropiper J. Prančl 2014: !
lokalita: Čáslav: na vyschlém bahně rybníka Vrabcova u Třebešic
nejbližší obec: Třebešice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'2.00''N, 15°20'44.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1893-09-04
nálezce: I. Lukeš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874918

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Čáslav: na vyschlém bahně opadlého rybníka Vrabcova u Třebešic (v ohromném množství)
nejbližší obec: Třebešice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'2.21''N, 15°20'44.66''E, ± 400m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1893-09-12
nálezce: Car. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920100

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Čáslav: rybník Vrabcov u Třebešic
nejbližší obec: Třebešice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'2.21''N, 15°20'44.66''E, ± 400m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1893-09-04
nálezce: J. Lukeš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920125

6060d

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Chrudim: při pobřeží rybníka Hluboký u obce Trpišov
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'1.64''N, 15°47'23.42''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1977-08-07
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



14

6063c

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Choceň (J): na obnaženém dně rybníka Dolní Kajzerlík [= Dolní Heřmanický rybník] mezi obcí České Heřmanice a osadou
Orlov
nejbližší obec: Tisová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'30.50''N, 16°14'31.97''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1969-08-06
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874917

6064c

původní jméno: Callitriche
lokalita: okolí České Třebové, Přívrat: JZ břeh rybníka [Komárek] na sev. okraji obce
nejbližší obec: Přívrat, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'37.39''N, 16°23'44.75''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1976-07-09
nálezce: Pavel Kovář; Jiří Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flor. kurz ČSBS
ID: 9875037

6073d

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Raduň: rybniční soustava nad Raduní, ve 2. a 5. (oba napuštěné) rybníku (po toku Raduňky)
nejbližší obec: Raduň, okres Opava
souřadnice: 49°54'5.50''N, 17°56'7.50''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-09-10
nálezce: D. Hlisnikovský; J. Ševčík
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na lokalitě společně s E. triandra
ID: 10123993

6141b

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Bohemia, distr. Tachov, Tachovsko. Broumov: komplex pstruhových rybníčků v lesích ca 1,6 km SZ od obec. úřadu; dno
vypuštěného rybníčku
nejbližší obec: Broumov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'56.00''N, 12°35'18.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-08-17
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: plodné, semena zřetelně zakřivená
ID: 9874865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



15

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Zadní Chodov: rybník Vdovec ležící 1,2 km SV od kostela v obci, pás obnaženého dna při nižším stavu vody, 49°53'56.9"N,
12°39'51.8"E, 550 m n. m.
nejbližší obec: Zadní Chodov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'56.90''N, 12°39'51.80''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2014-07-18
nálezce: Martin Čertner
herbář: herb. M. Čertner
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: spolu s Elatine hexandra, Eleocharis ovata, E. acicularis, Carex bohemica , Bidens
radiata a Oenanthe aquatica
ID: 9941279

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Broumov, rozsáhlý komplex pstruhových rybníčků v lesích ca 1,6 km SZ od obec. úřadu; ve vodě, na obnažených dnech a v
břehových partiích rybníčků a ve spásaných trávnících okolo nich; některé rybníčky vypuštěny dlouhodobě
nejbližší obec: Broumov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'53.52''N, 12°35'21.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-08-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956996

6142c

původní jméno: Elatine hydropiper s. str.
lokalita: Flora Bohemiae occidentalis; okres Tachov: Nahý Újezdec SZ od Tachova, rybník Velký Rudolf V od obce, obnažené dno po
obvodu rybníka
nejbližší obec: Brod nad Tichou, okres Tachov
souřadnice: 49°50'22.40''N, 12°42'49.90''E, ± 150m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2014-08-14
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9941293

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Mariánskolázeňsko, Nahý Újezdec, ryb. Sítina (dle rybářů Tyršlův či Tyršlák) JV obce, JZ část ryb.
souřadnice: 49°50'2.66''N, 12°42'3.60''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537506

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Mariánskolázeňsko, Nahý Újezdec, ryb. Hliňák (dle rybářů Zadní Újezdecký) JZ obce u silnic na Tachov
souřadnice: 49°50'1.89''N, 12°40'42.51''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537549

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



16

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Mariánskolázeňsko, Nahý Újezdec, ryb. Hliňák (dle rybářů Zadní Újezdecký) JZ obce u silnic na Tachov
souřadnice: 49°50'1.90''N, 12°40'42.50''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537584

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Mariánskolázeňsko, Nahý Újezdec, ryb. Hliňák (dle rybářů Zadní Újezdecký) JZ obce u silnic na Tachov
souřadnice: 49°50'2.65''N, 12°40'38.15''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537650

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Mariánskolázeňsko, Nahý Újezdec, ryb. Hliňák (dle rybářů Zadní Újezdecký) JZ obce u silnic na Tachov
souřadnice: 49°50'1.90''N, 12°40'42.50''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537601

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Mariánskolázeňsko, Nahý Újezdec, ryb. Hliňák (dle rybářů Zadní Újezdecký) JZ obce u silnic na Tachov
souřadnice: 49°50'2.78''N, 12°40'38.63''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537609

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Mariánskolázeňsko, Nahý Újezdec, ryb. Sítina (dle rybářů Tyršlův či Tyršlák) JV obce, J část ryb.
souřadnice: 49°50'1.86''N, 12°42'6.59''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537498

6150d

původní jméno: Elatine
lokalita: Osov, Hořejší rybník
nejbližší obec: Osov, okres Beroun
souřadnice: 49°50'26.25''N, 14°5'7.57''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2000-09-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874998

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



17

6157a

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Okr. Kutná Hora: Zdeslavice: Pastvický rybník v lese 1 km J od obce. 437 m n. m.
nejbližší obec: Zdeslavice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'17.10''N, 15°11'46.60''E
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2015-06-21
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960317

6157c

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Okr. Kutná Hora: Černíny: rybník Vidlák u Z okraje osady Vidlák, 0,7 km ZSZ od železniční stanice. 439 m n. m.
nejbližší obec: Černíny, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'35.30''N, 15°12'23.10''E
nadmořská výška: 439 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2015-06-21
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: 15/131
ID: 9960311

6160b

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Okr. Chrudim: Libáň (u Nasavrk): obnažený litorál Drahotického rybníka na JZ okraji obce.
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'37.70''N, 15°49'22.60''E
nadmořská výška: 393 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2007-07-30
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru 07/404
ID: 9920229

6161a

původní jméno: Elatine
lokalita: Bítovany, rybník Farář
nejbližší obec: Bítovany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'30.29''N, 15°51'56.17''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1984-08-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875041

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: okr. Chrudim: Studená Voda, rybník Popluže [= Poplužský rybník] v lese mezi Studenou Vodou a Žumberkem
nejbližší obec: Žumberk, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'54.33''N, 15°52'16.47''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1982-08-16
nálezce: Helena Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875040

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



18

6173b

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Raduň: rybniční soustava nad Raduní, ve 2. a 5. (oba napuštěné) rybníku (po toku Raduňky)
nejbližší obec: Raduň, okres Opava
souřadnice: 49°53'50.70''N, 17°56'15.80''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-09-10
nálezce: D. Hlisnikovský; J. Ševčík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na lokalitě společně s E. triandra
komentář z databáze Pladias: Nedoloženo sběrem, ale výskyt věrohodný, druh nálezcem sebrán a správně určen tentýž den v jiném
rybníku téže rybniční soustavy.
ID: 10123996

6175a

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Ostrava-Martinov, rybník Štěpán SV–VSV obce, při jižních březích rybníka, cca 215 m n. m., 49°51'36.3"N, 18°11'40.5"E
(WGS-84)
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'36.30''N, 18°11'40.50''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-07-14
nálezce: Jan Prančl; Lenka Pachmanová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874971

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Děhylov, PR Štěpán, Ostravská pánev, obnažený záliv po poklesu hladiny rybníka, SZ hráz, 217 m n. m.
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'58.62''N, 18°11'34.10''E
nadmořská výška: 217 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-09-18
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874976

původní jméno: Elatine
lokalita: Moravia, distr. Ostrava. Ostrava-Martinov: rybník Štěpán 1,3 km SV od kaple v obci
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'36.30''N, 18°11'40.50''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-06-16
nálezce: Alena Vydrová; Vít Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874973

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Opavská pahorkatina [recte: Ostravská pánev]: Děhylov, PR Štěpán, litorál na SZ, 216 m
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'58.62''N, 18°11'34.10''E
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-05-16
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874974

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



19

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Ostravská pánev: Děhylov, PR Štěpán, zátočina v rákosině rybníka, střed SZ hráze, bahnitá mělčina, 216 m n. m.
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'58.62''N, 18°11'34.10''E
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-07-01
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874975

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: S Morava a Slezsko, rybník Štěpán SV od Martinova
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'36.30''N, 18°11'40.50''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1994-08-15
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874972

původní jméno: Elatine
lokalita: Martinov S od Ostravy-Poruby, rybník Štěpán, zadní část rybníka, 215 m s.m. [WGS-84]: 49°51'59.11" N, 18°11'36.89" E
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'59.11''N, 18°11'36.89''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-06-16
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920185

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Ostravská pánev, Ostrava-Martinov. PR Štěpán, Z okraj rybníka, litorál, často v mělké vodě i na souši
nejbližší obec: Ostrava, okres Opava
souřadnice: 49°51'48.03''N, 18°11'31.46''E, ± 200m
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-06-16
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: terestrická i submerzní rostlina, obě bohatě plodné
ID: 9923907

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Dobroslavice: litorál polovyschlého Poštovního rybníka (PP Jilešovice - Děhylov)
nejbližší obec: Dobroslavice, okres Opava
souřadnice: 49°53'6.10''N, 18°10'3.10''E
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-09-10
nálezce: D. Hlisnikovský; J. Ševčík
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na lokalitě společně s E. triandra
ID: 10123997

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



20

6176c

původní jméno: indet.
lokalita: regio piscinalis inter opp. Karvinná [sic!] et opp. Mor. Ostrava
nejbližší obec: Orlová, okres Karviná
souřadnice: 49°50'20.52''N, 18°24'52.85''E, ± 8000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-06
nálezce:  Karmazínová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: široce lokalizovaný údaj, může být v různých kvadrantech čtverce 6176
ID: 9874970

6246a

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Plzeň: Písčitý pokraj Velkého rybníka u Bolevce.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'27.30''N, 13°23'49.84''E, ± 600m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-09-21
nálezce: F. Maloch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 37744

původní jméno: Elatine hydropyper [sic!]
lokalita: Plzeň: pokraj Velkého rybníka u Bolevce [= Velký Bolevecký rybník]
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'17.93''N, 13°23'55.75''E, ± 700m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-07-23
nálezce: František Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874989

původní jméno: Elatine hydropiper f. terrestris
lokalita: [Plzeň-Bolevec,] písčitý pokraj Velkého rybníka [= Velký Bolevecký rybník]
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'17.93''N, 13°23'55.75''E, ± 700m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-09-21
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874990

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Plzeň: Písčitý pokraj Velkého rybníka u Bolevce [= Velký Bolevecký rybník]
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'21.00''N, 13°23'42.00''E, ± 700m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-08-04
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: p. p. cum Elatine hexandra admixta - separated as BRNU 631108
ID: 9874991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



21

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Plzeň: Kraj Velkého rybníka u Bolevce [= Velký Bolevecký rybník]
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'21.00''N, 13°23'42.00''E, ± 700m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-09-21
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874992

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Plzeň: Písčitý pokraj Velkého rybníka u Bolevce
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'27.16''N, 13°23'48.85''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-08-04
nálezce:  Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920107

6247b

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Ad piscinas Boh. ad Wossek [= Osek u Rokycan]
nejbližší obec: Osek, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'30.54''N, 13°35'16.17''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: Ignaz Friedrich Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874994

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Teichufer bei Wosseck [= Osek u Rokycan]
nejbližší obec: Osek, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'30.54''N, 13°35'16.17''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: Ignaz Friedrich Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora bohemica
ID: 9874993

6248b

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Brdy: Suchý okraj rybníka Sv. Štěpánského u Zbiroha
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'38.29''N, 13°45'52.37''E, ± 750m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1903-09
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874997

6250b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



22

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Rosovice: Sychrovský rybník, mělčina u jižního břehu, 415 m s. m., N 49°46', E 14°07'
nejbližší obec: Rosovice, okres Příbram
souřadnice: 49°45'39.40''N, 14°6'53.14''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-08-05
nálezce: Sylvie Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874911

6251a

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Budínek, Pařezitý rybník
nejbližší obec: Svaté Pole, okres Příbram
souřadnice: 49°45'31.69''N, 14°10'59.20''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Callitriche palustris admixt.
ID: 9874912

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: 279. Pařezitý rybník u Budínku.
nejbližší obec: Budínek, okres Příbram
souřadnice: 49°45'37.00''N, 14°11'6.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8027253

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Tab.27.sním.507.lok.279. Pařezitý rybník u Budínku.
nejbližší obec: Budínek, okres Příbram
souřadnice: 49°45'37.00''N, 14°11'6.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-08
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8029952

6253d

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Bohemia, distr. Benešov. Libohošť: rybník Libohošťský v obci (pod silnicí Božkovice-Maršovice), jeho severozápadní části;
380 m s. m.; obnažený písčitý okraj plůdkového rybníka
nejbližší obec: Maršovice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'6.00''N, 14°35'26.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-07-11
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



23

6258a

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Rybník Leštinský u Leštiny (na Čáslavsku?)
nejbližší obec: Leština u Světlé, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'58.34''N, 15°23'43.12''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1975-09-05
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874919

6260c

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Chotěboř: obnažené dno rybníka Rudův (nejspodnější z kaskády Kacíře), cca 500 m JV od železniční stanice ve městě.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'28.00''N, 15°41'15.00''E
nadmořská výška: 542 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003-06-24
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v současných mapách rybník veden pod jménem Brigádník
ID: 37712

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: /152/ Hornosázavská pahorkatina 66/6260c: Chotěboř (distr. Havlíč. Brod): obnažené dno vypuštěného rybníka Rudův (dolní
z kaskády Kacíře), cca 500m JV želez.stanice na JV okraji města.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'27.00''N, 15°41'11.00''E
nadmořská výška: 541 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003-06-24
nálezce: L. Čech
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2006): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. V.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 41: 173-257.
herbář: herb. L. Čech
projekt: FLDOK
ID: 8327844

6260d

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Okr. Žďár nad Sázavou: Krucemburk, rybník Barchanec, Žďárské vrchy, obnažené dno.
nejbližší obec: Ždírec nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'29.88''N, 15°48'54.75''E, ± 50m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1999-06-13
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920199

6275a

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Česko, Polanka nad Odrou: rybník Kačírek, asi 2,5 km JV od zámku
nejbližší obec: Ostrava-Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'2.10''N, 18°11'9.71''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013-06-12
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



24

6277b

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: /41/ rybnič.soustava v Loukách nad Olší: u rybníku 0,3 km SSZ žel. zastávky
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°47'58.57''N, 18°35'2.99''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Švendová K. (1982): Floristický výzkum rybniční oblasti v Karviné IX - Loukách nad Olší. - Přírod. Sborn. (Ostrava) 26: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8723446

6342c

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Tachovsko, Dubec, bezejmenný rybník mezi ryb. Roudná a Velký Hurtov JV obce, jeho J část
souřadnice: 49°37'8.00''N, 12°44'50.40''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2002-05-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543865

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Tachovsko, Dubec, bezejmenný rybník mezi ryb. Roudná a Velký Hurtov JV obce, jeho JV zátoka
souřadnice: 49°37'8.00''N, 12°44'50.40''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2002-05-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543881

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Tachovsko, Dubec, bezejmenný rybník mezi ryb. Roudná a Velký Hurtov JV obce, jeho JV zátoka
souřadnice: 49°37'8.00''N, 12°44'50.40''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2002-05-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543889

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Tachovsko, Dubec, bezejmenný rybník mezi ryb. Roudná a Velký Hurtov JV obce, jeho J část
souřadnice: 49°37'8.05''N, 12°44'50.38''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2002-05-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543852

6343c

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Mezholezy, vyplavené rostliny na Z pobřeží Mezholezského rybníka, cca 435 m n. m., 49°37'46.3"N, 12°53'35.2"E (WGS-84)
nejbližší obec: Mezholezy, okres Domažlice
souřadnice: 49°37'46.30''N, 12°53'35.20''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2010-07-05
nálezce: Jan Prančl; Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dříve okres Horšovský Týn
ID: 9874987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



25

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Okr. Domažlice: Mezholezy (v dřívějším okr. Horšovský Týn, nikoliv Mezholezy u Domažlic): mělčiny u JZ břehu
Mezholezského rybníka 0,5 km SZ od obce.
nejbližší obec: Mezholezy, okres Domažlice
souřadnice: 49°37'35.90''N, 12°53'48.30''E
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2010-07-05
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru 10/180
ID: 9920235

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Mezholezy u Horšovského Týna: jihozápadní okraj a břeh Mezholezského rybníka 0,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Mezholezy u Horšovského Týna, okres Domažlice
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2010-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: FK ČBS
ID: 9906130

6349c

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Vranovice, ryb. Hluboký (zvaný též Podhlubocký či Nesvačílek), v lese ca 1,5 km JV kaple v obci
nejbližší obec: Vranovice, okres Příbram
souřadnice: 49°36'45.87''N, 13°54'40.26''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-06-11
nálezce: Kateřina Šumberová; Karel Nusl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: plave na hladině
ID: 9970670

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Rožmitál pod Třemšínem, Starý Rožmitál, ryb. Obžera 1,2 km Z kostela, opačná strana od hráze
souřadnice: 49°36'25.63''N, 13°50'0.06''E, ± 100m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2002-06-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544422

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Rožmitál pod Třemšínem, Starý Rožmitál, ryb. Obžera 1,2 km Z kostela, opačná strana od hráze
souřadnice: 49°36'25.60''N, 13°50'0.10''E, ± 100m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2002-06-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544442

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



26

6353a

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Štětkovice - Macháčovský rybník, obnažené dno rybníku, 450 m
nejbližší obec: Štětkovice, okres Příbram
souřadnice: 49°40'7.00''N, 14°30'17.62''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-08-14
nálezce: Jiří Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875030

6361c

původní jméno: indet.
lokalita: Žďár n. Sáz.: Železný rybník - lesní rybník
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'14.39''N, 15°54'13.46''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1994-08-09
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874978

původní jméno: Elatine
lokalita: Žďárské vrchy: vypuštěný rybník Velké Dářko
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'5.29''N, 15°54'46.91''E, ± 1250m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1991-09-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874980

původní jméno: indet.
lokalita: Velké Dářko Fishpond near Žďár nad Sáz. town
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'5.29''N, 15°54'46.91''E, ± 1250m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-10-16
nálezce: Štěpán Husák; M. Vöge
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874979

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Flora bohemica: Českomoravská vrchovina, distr. Žďár n. Sázavou, obnažená půda rybníka Velké Dářko, velmi hojně. S. m.
ca 615 m
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'5.29''N, 15°54'46.91''E, ± 1250m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1969-07-14
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: admixt. ad Elatine orthosperma
ID: 9874981

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



27

lokalita: Moravia, distr. Žďár n. S.: in piscina vacuefacta inter pag. Polnička et lacum Velké Dářko
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'7.16''N, 15°54'11.13''E, ± 1500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1955-08-25
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920029

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Žďárské vrchy, Nový ryb. jižně Velkého Dářka, Z část
souřadnice: 49°37'40.56''N, 15°54'9.18''E, ± 100m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2000-06-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541909

6445a

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Ad pagum Přestavlky (prope Přeštice). In ripa septentrionali piscinae superioris [= Mlýnský rybník]. Cca 375 m s. m. Loco
arenoso, inundato.
nejbližší obec: Přestavlky, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'56.57''N, 13°14'24.64''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1974-06-23
nálezce: Václav Vacek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Abunde
ID: 9874995

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: /58/ Přestavlky: u horního rybníka /SV část obce/
nejbližší obec: Přestavlky, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'55.00''N, 13°14'48.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-09-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9641818

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: /405/ Horní rybník u Soběkur
nejbližší obec: Soběkury, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'43.00''N, 13°13'18.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08-29
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9648634

6448d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



28

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Pozdyně: Březinský rybník, cca 0,7 až 0,8 km S–SSV kaple
nejbližší obec: Hvožďany, okres Příbram
souřadnice: 49°31'31.08''N, 13°46'49.72''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2002-07-09
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Z. Kaplan 2004; drobné, ve vodě plovoucí rostlinky; rybník byl v roce 2001 z větší části
vypuštěn
ID: 9875002

6449b

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Bohemia, distr. Příbram. Dobrá Voda: rybník Žofín 0,5 km SSZ od železniční zastávky, směrem k obci Bor; 490 m s. m.;
připlaveno u hráze
nejbližší obec: Březnice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'33.00''N, 13°59'45.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2012-05-30
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874999

6449c

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Blatensko: Leletice - u leletického rybníka, S obce
nejbližší obec: Leletice, okres Příbram
souřadnice: 49°31'49.75''N, 13°50'19.71''E, ± 150m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-12
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920197

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Koupě, rybník Telčovský u železniční stanice Slavětín u Březnice, jeho severní pobřeží, ca 1,8 km SZ od kaple v obci;
obnažený až mělce zaplavený rybniční okraj a břehová zóna rybníka, substrát - hrubý písek
nejbližší obec: Koupě, okres Příbram
souřadnice: 49°31'19.05''N, 13°53'49.70''E, ± 150m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2015-06-19
nálezce: Kateřina Šumberová; Michal Ducháček; Karel Nusl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: plůdkový rybník, pravidelně na nízké vodě
ID: 9969459

6449d

původní jméno: Elatine hydropiper L.
lokalita: Uzeničky: Hlíbenský rybník mezi Uzeničkami a Draheničkami 9 km SV od Blatné, 520 m, 49.50004°N, 13.962032°E
nejbližší obec: Uzeničky, okres Strakonice
souřadnice: 49°30'0.14''N, 13°57'43.31''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1988-07-23
nálezce: Milan Štech
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 37809

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



29

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Břehy Podleského rybníka Z obce Drahenice 18 km JJZ Příbrami, 480 m s. m.
nejbližší obec: Drahenice, okres Příbram
souřadnice: 49°31'17.51''N, 13°56'32.04''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-12
nálezce: Jindřich Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875000

6457d

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Jiřice, 3 km ZSZ od Humpolce: obnažené dno rybníka Suchý v polích JJZ od Jiřického Dvora, ca  1,2 km J-JJZ od kostela v obci.
nejbližší obec: Jiřice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'34.13''N, 15°18'50.39''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-13
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 37736

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Jiřice, 3 km ZSZ od Humpolce: obnažené dno rybníka Suchý v polích JJZ od Jiřického Dvora, ca  1,2 km J-JJZ od kostela v obci.
nejbližší obec: Jiřice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'34.13''N, 15°18'50.39''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07-31
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 37711

6458c

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Bohemia merid., distr. Pelhřimov (prius Humpolec); in parte fundi aqua non tecta piscinae Plačkovský rybník (= Pařezák)
apud vicum Plačkov
nejbližší obec: Plačkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'41.21''N, 15°23'28.44''E, ± 150m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-05
nálezce: Miloš Král
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: poznámka na schedě: solo paludoso, disperse
ID: 37705

původní jméno: Elatine cf. hexandra
lokalita: distr. Humpolec: prope pagum Plačkov, in fundo denudato piscinae Plačkovský rybník
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'41.47''N, 15°23'28.84''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-11
nálezce: R. Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



30

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: 329. Plačkov: JV okraj obnaženého dna Plačkovského rybníka (Pařezáku)
nejbližší obec: Plačkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'37.00''N, 15°23'27.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron; Jaroslav Koblížek; František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9494672

6458d

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Herálec (okr. Havl. Brod), ryb. Kameničný sev. trati do Humpolce, JZ  část, 1,8 km ZJZ centra obce
souřadnice: 49°31'36.23''N, 15°26'1.06''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-10
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520777

6459d

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: distr. Havlíčkův Brod, Štoky, v rybníku v SZ části obce
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'23.78''N, 15°35'7.36''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-07
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: plovoucí útržky rostlin
ID: 9874921

6461b

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: U cihelny v Zámku Žďáře
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'5.00''N, 15°56'6.00''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
nálezce: Filip Kovář
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874983

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou, Žďársko. Žďár nad Sázavou: sádky pod Pilskou vodní nádrží (nové) v severní části města
(ul. Dvorská); zaplavená sádka
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'7.00''N, 15°55'48.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2008-07-03
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: plody ojedinělé, ale jsou k dispozici; kontrola určení pod binolupou
ID: 9874982

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



31

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Žďár nad Sázavou, nové rybí sádky, v severní části města pod Pilskou vodní nádrží, sádka č. 14
souřadnice: 49°35'7.00''N, 15°55'48.00''E, ± 100m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2008-07-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527618

6461c

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Žďár n. Sáz., ryb. Babín, 4 km JJZ města, JV část ryb. (u hráze)
souřadnice: 49°32'31.68''N, 15°53'53.86''E, ± 100m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001-09-05
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540684

6461d

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Žďár nad Sázavou: obnažené dno Kamenného rybníka 700 m JJV od železniční stanice ve městě,
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'51.85''N, 15°56'38.51''E, ± 300m
nadmořská výška: 581 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2000-08-22
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: malá příměs na položce E. triandra -viz předchozí záznam
ID: 37725

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Flora moravica: Českomoravská vrchovina, moravská strana, vodní nádrž v obci Březí jižně od Žďáru nad. Sáz. [= Březí nad
Oslavou] S. m ca 580 m
nejbližší obec: Březí nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'1.00''N, 15°56'14.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-28
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Elatine triandra admixta; B. Křísa 1982: Elatine hydropiper
ID: 9874922

6542b

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Domažlicko, Postřekovské rybníky, ryb. Postřekov (Obecní), největší ze soustavy, jeho JV část
souřadnice: 49°27'19.04''N, 12°49'45.39''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2002-05-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543764

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



32

6543c

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Pila, rybník Hadrovec V obce, cca 459 m n. m., 49°24'48.4"N, 12°52'5.5"E (WGS-84)
nejbližší obec: Trhanov, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'48.40''N, 12°52'5.50''E
nadmořská výška: 459 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-09
nálezce: Milan Štech; Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874866

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Pila: rybník Hadrovec 1 km V od obce
nejbližší obec: Pila, okres Domažlice
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-09
nálezce: M. Štech; L. Lippl
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9902095

6546d

původní jméno: Elatine gyrosperma
lokalita: Němčice u Klatov, rybníky u obce, N 49°28', E 13°27'
nejbližší obec: Újezd u Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'52.33''N, 13°25'36.53''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-08-15
nálezce: Vladimír Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874996

6547a

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Nepomuk: Trubský rybník ZSZ města, obnažený bahnitý břeh
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'22.78''N, 13°33'35.76''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-06-30
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně
ID: 9874869

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: /1173/ břehy Trubského rybníka u Nepomuka
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'21.16''N, 13°33'32.51''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-06-30
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



33

původní jméno: Elatine hydropiper subsp. hydropiper
lokalita: 65. Nepomuk: rybník Trubský 1,8 km ZSZ města
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'21.00''N, 13°33'34.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-06-30
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9535842

6547d

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Olšany, jižní cíp rybníka Kovčínský [= Kozčínský] při severozápadním okraji obce; na obnaženém dně částečně letněného
rybníka
nejbližší obec: Olšany, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'10.29''N, 13°37'20.02''E, ± 100m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2011-05-27
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959002

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Horažďovicko, Kozčínský ryb. mezi obcemi Milčice a Kvášňovice, JZ část ryb.
souřadnice: 49°24'16.26''N, 13°37'15.74''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-06-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535367

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Horažďovicko, Kozčínský ryb. mezi obcemi Milčice a Kvášňovice, J část ryb.
souřadnice: 49°24'16.30''N, 13°37'15.70''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-06-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535484

6548c

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: in solo piscinae Novoveský apud pag. Nová Ves u Řesanic
nejbližší obec: Nezdřev, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°25'37.37''N, 13°42'19.68''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-06-06
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875003

6548d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



34

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice, Blatensko. Tchořovice: Dvůr Lnáře (Kupcovy rybníčky), při silnici na Blatnou JV obce, ryb. č. 24;
mělce zaplavený rybníček
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'45.00''N, 13°49'42.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2009-06-25
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ponořená forma, plodné
ID: 9875006

původní jméno: Elatine gyrosperma
lokalita: Blatná, Tchořovice: in piscina Smyslovské jezárko [= Jezero Smyslov] in ONO a vico Pole
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'3.38''N, 13°48'3.27''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-07-21
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875005

původní jméno: Elatine gyrosperma subsp. gyrosperma
lokalita: Blatná, Vrbno: in fundo piscinae Starý Pálenec (benthos)
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'50.32''N, 13°49'7.72''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1966-06-16
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875004

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: ad piscinam Starý Pálenec prope vicum Tchořovice
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'49.76''N, 13°49'7.13''E, ± 150m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1969-07-24
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920021

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Bohemia meridionalis, distr. Blatná: in margine exsiccata et arenosa piscinae (f. terrestris) Velký Pálenec et in non alta aqua
(f. submersa) prope vico Vrbno
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'45.12''N, 13°48'53.35''E, ± 600m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1954-09-16
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920044

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



35

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Bohemia meridionalis, distr. Blatná: in piscina (f. submersa) in orient. a vico Zahorčičky in austr. ab opp. Lnáře et Kasejovice
nejbližší obec: Zahorčičky, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°25'37.15''N, 13°45'56.74''E, ± 150m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1954-09-14
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920052

původní jméno: Elatine hydropiper subsp. hydropiper
lokalita: /410/ Vrbno: rybníček Starý Palenec
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'41.00''N, 13°48'60.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9539239

původní jméno: Elatine hydropiper subsp. hydropiper
lokalita: 318. Tchořovice: Smyslovské jezírko
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'3.00''N, 13°48'4.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9536600

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Blatensko, Tchořovice, tzv. Kupcovy rybníčky, 1,7 km JV žel. st.,  při silnici na Blatnou, ryb. 24
souřadnice: 49°25'42.93''N, 13°49'43.71''E, ± 50m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2009-06-25
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520360

6549a

původní jméno: Elatine gyrosperma
lokalita: Blatná, Podruhlí: in piscina Šetínský rybník 1,2 km ad merid. versus a pago [= rybník Šetina]
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'5.56''N, 13°54'44.34''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-07-19
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875007

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Blatná: Vypuštěný rybník u Hornosína
nejbližší obec: Hornosín, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'58.00''N, 13°50'13.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1917-09-19
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



36

původní jméno: Elatine hydropiper subsp. hydropiper
lokalita: 433. Podruhlí: Šetínský rybník 1,2 km J obce
nejbližší obec: Podruhlí, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'5.00''N, 13°54'38.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9537678

6549b

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Hliben[ň]ský rybník mezi Uzeničkami a Draheničkami 9 km SV od Blatné
nejbližší obec: Uzeničky, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'56.59''N, 13°57'32.85''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1988-07-23
nálezce: Milan Štech
herbář: herb. M. Štech
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: položka zatím v novinách, opsána provizorní ručně psaná scheda
ID: 9915920

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: V rybníce Labuti u Myštic hojně
nejbližší obec: Myštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'25.13''N, 13°57'14.60''E, ± 1500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882-08-04
nálezce:  Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920104

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Rybník Myštický [= Labuť?] na severovýchod od Blatné
nejbližší obec: Myštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'25.13''N, 13°57'14.60''E, ± 1500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1876-08
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920102

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: 361) Uzeničky, Hlibenský rybník ca 1,2 km SSV obce, částečně letněný
nejbližší obec: Uzeničky, okres Strakonice
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8904224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



37

6549c

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Blatná
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'33.00''N, 13°53'45.00''E, ± 5000m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: Jan Bubela
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875017

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: In paludosis non procul ab urbe Blatná
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'30.51''N, 13°53'20.33''E, ± 2500m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: Josef Velenovský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora Exsiccata Austro-Hungarica 2040.; lokalita je v různých drobných obměnách uvedena
na značném množství duplikátů; široce lokalizovaný údaj, může být v různých kvadrantech čtverce 6549
ID: 9875013

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: In paludosis non procul ab urbe Blatná
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'30.51''N, 13°53'20.33''E, ± 2500m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora Exsiccata Austro-Hungarica 2042.; lokalita je v různých drobných obměnách uvedena
na značném množství duplikátů; široce lokalizovaný údaj, může být v různých kvadrantech čtverce 6549
ID: 9875011

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: In paludosis non procul ab urbe Blatná
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'30.51''N, 13°53'20.33''E, ± 2500m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora Exsiccata Austro-Hungarica 2040.; lokalita je v různých drobných obměnách uvedena
na značném množství duplikátů; široce lokalizovaný údaj, může být v různých kvadrantech čtverce 6549
ID: 9875001

původní jméno: indet.
lokalita: distr. Blatná, ad piscinam Dražský prope vicum Paštiky
nejbližší obec: Bezdědovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'20.73''N, 13°53'49.79''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1968-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Limosella aquatica admixt.
ID: 9875015

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



38

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: rybníky u Blatné
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'30.51''N, 13°53'20.33''E, ± 2500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1887
nálezce: Josef Velenovský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: lokalita je v různých drobných obměnách uvedena na značném množství duplikátů; široce
lokalizovaný údaj, může být v různých kvadrantech čtverce 6549
ID: 9875014

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: In Wiesenbächen bei Blatná
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'30.51''N, 13°53'20.33''E, ± 2500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1885-07
nálezce: Josef Velenovský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: stanoviště ekologicky pro rod Elatine dosti nepravděpodobné, lokalita je v různých drobných
obměnách uvedena na značném množství duplikátů; široce lokalizovaný údaj, může být v různých kvadrantech čtverce 6549
ID: 9875012

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: In den Wiesenbächen bei Blatná
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'30.51''N, 13°53'20.33''E, ± 2500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1884-08
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: lokalita je v různých drobných obměnách uvedena na značném množství duplikátů; široce
lokalizovaný údaj, může být v různých kvadrantech čtverce 6549
ID: 9875009

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Bohemia. in den Wiesenbächen bei Blatná
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'30.51''N, 13°53'20.33''E, ± 2500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1884-08
nálezce: Josef Velenovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: stanoviště ekologicky pro rod Elatine dosti nepravděpodobné, lokalita je v různých drobných
obměnách uvedena na značném množství duplikátů
ID: 9875016

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: V rovině Blatenské v lučních struhách hojně
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'30.51''N, 13°53'20.33''E, ± 2500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882-08-21
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: stanoviště ekologicky pro rod Elatine dosti nepravděpodobné, lokalita je v různých drobných
obměnách uvedena na značném množství duplikátů
ID: 9875010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



39

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Bohemia. In paludosis non procul ab urbe Blatná
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'29.59''N, 13°52'54.33''E, ± 3000m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce:  Velenovsky
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát: Fl. Exs. Austro-Hung. no. 2040
ID: 9920026

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: V potocích lučních u Blatné
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'29.59''N, 13°52'54.33''E, ± 3000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1884-08
nálezce:  Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920065

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Bohemia. In den Wiesengräben bei Blatná
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'29.59''N, 13°52'54.33''E, ± 3000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1884-08
nálezce:  Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920072

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Flora Bohemica. Blatná
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'29.59''N, 13°52'54.33''E, ± 3000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1884-08
nálezce:  Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920098

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: V rovině u Blatné
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'29.59''N, 13°52'54.33''E, ± 3000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1884-08
nálezce:  Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920101

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: V rovině Blatenské v lučních struhách hojně
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'29.59''N, 13°52'54.33''E, ± 3000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882-08-21
nálezce:  Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920105

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



40

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: ad piscinam Dražský prope vicum Paštiky
nejbližší obec: Paštiky, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'17.99''N, 13°53'54.82''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1868-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920022

6550b

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Čimelice, ryb. Řepice ca 2,5 km V kostela v obci, jeho V část; obnažené okraje rybníka
nejbližší obec: Čimelice, okres Písek
souřadnice: 49°27'56.90''N, 14°6'34.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2002-06-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: plůdkový rybník
ID: 9970622

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Písecko, Čimelice, ryb. Řepice ca 2,5 km V kostela v obci, jeho V část
souřadnice: 49°27'56.85''N, 14°6'34.76''E, ± 100m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2002-06-04
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544527

6551a

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Zahrádka, rybník Berník (= malý rybníček pod velkým ryb. Sobík) u polní cesty vedoucí ze sádek k Sobědraži, ca 1,2 km JJZ
centra obce; litorál a obnažené dno rybníka
nejbližší obec: Kostelec nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°28'56.56''N, 14°13'24.42''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-06-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rybník sloven v květnu, odbahněn ca před 4 roky; při hranici s fytochorionem 42a
ID: 9970644

6558a

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Mladé Bříště, 5,5 km JJZ od Humpolce: obnažené dno malého rybníka na návsi.
nejbližší obec: Mladé Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'26.86''N, 15°20'3.96''E, ± 300m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-09
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Vl. Skalický XI/1976; v obci je několik rybníků, patrně jde o nejmenší z nich, ale do
tolerance zahrnuty i ostatní
ID: 37701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



41

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: 488. Mladé Bříště: obec s návesním rybníkem a pole na okraji obce
nejbližší obec: Mladé Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'30.00''N, 15°20'16.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička; František Mladý; Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9499313

6561b

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Znětínek, Znětínecký rybník jižně obce, obnažený rybniční okraj kolem ústí drobné stružky vedoucí ze severu, na mokrém
bahně
nejbližší obec: Znětínek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'50.00''N, 15°55'37.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-02
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916423

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Žďárské vrchy, Znětínek, Znětínský ryb., jeho JZ část
souřadnice: 49°27'31.78''N, 15°55'32.84''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-02
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545297

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Žďárské vrchy, Pavlov, Staropavlovský ryb., jeho SV část (poblíž hráze)
souřadnice: 49°27'31.21''N, 15°55'1.15''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-02
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545326

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Žďárské vrchy, Pavlov, Staropavlovský ryb., jeho JV část (poblíž hráze)
souřadnice: 49°27'26.88''N, 15°54'57.47''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-02
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545097

6561d

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Žďárské vrchy, Pavlov, JV část rybníka Podvesník
souřadnice: 49°26'57.00''N, 15°55'39.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-06-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535764

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



42

6562b

původní jméno: Elatine gyrosperma subsp. gyrosperma
lokalita: Nové Město n. Mor.: Západní břeh rybníka "Sekavec" u Dolní Bobrové [snad rybník Kaňovec?], 500 m s. m.
nejbližší obec: Bobrová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'13.01''N, 16°7'12.95''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-07-16
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874923

6562d

původní jméno: Elatine hydropier [sic!]
lokalita: Českomoravská vrchovina, Žďár nad Sázavou. Pikarec (12 km SV od Velkého Meziříčí, rybník Kuchyň, 1 km JV od kostela v
obci
nejbližší obec: Pikárec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'36.00''N, 16°7'54.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-21
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 37710

původní jméno: Elatine gyrosperma subsp. gyrosperma
lokalita: Nové Město n. Mor.: západní břeh rybníka "Podvesný" u Pikarce [= Pikárecký rybník], 570 m s. m.
nejbližší obec: Pikárec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'45.31''N, 16°7'30.44''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-06-12
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874924

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Křižanovsko, Jívoví, ryb. Velký Markův JZ obce, Z část rybníka
souřadnice: 49°24'3.42''N, 16°4'57.83''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-08-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542814

6645b

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Kraj rybníka v parku městském u Klatov v náramném množství
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'20.09''N, 13°17'52.59''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1874-09
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1/3-IX-1874
ID: 9920099

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



43

6647c

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Horažďovicko, Nalžovské Hory, ryb. Korytník 1 km JJV zámku v obci, z opačné strany od hráze
souřadnice: 49°19'25.05''N, 13°33'29.38''E, ± 100m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2002-05-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544076

6647d

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Horažďovicko, Týnec JZ Horažďovic, rybníček při SZ okraji obce
souřadnice: 49°18'50.47''N, 13°39'29.30''E, ± 100m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2002-05-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544221

6648a

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Horažďovicko, Holkovice, ryb. Nový Újezd (dle rybářů Plácek) severně stavení Plácek, 1,3 km kaple obce
souřadnice: 49°23'17.00''N, 13°41'20.00''E, ± 100m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2002-05-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2546371

6648b

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Bohemia merid.-occid., distr. Blatná: in piscina Velká Lípa apud vicum Lnářský Malkov
nejbližší obec: Lnářský Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'31.23''N, 13°47'32.67''E, ± 150m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1957-06-25
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920045

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Ve velkém rybníku Kuši u Zaboří [JZ od Blatné] velmi hojně
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'47.83''N, 13°47'59.55''E, ± 800m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882-08-12
nálezce:  Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920103

6648d

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: ad piscinam Hluboký prope vicum Mečichov
nejbližší obec: Mečichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'45.98''N, 13°46'59.45''E, ± 150m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1969-07-18
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920024

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



44

6649a

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Distr. Strakonice. In piscina "Podolský rybník" cca 1 km situ merid.-merid.-occid. a vico Mačkov prope opp. Blatná.
nejbližší obec: Mačkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'35.90''N, 13°52'49.50''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-08-14
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 37346

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Distr. Strakonice. Bratronice - rybník Pravda 0,6 km S od obce.
nejbližší obec: Bratronice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'21.60''N, 13°50'28.40''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2007-07-31
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 37350

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: rybníky u Čekanic
nejbližší obec: Lažany, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'29.50''N, 13°53'27.79''E, ± 1750m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1888-08
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875019

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: rybníky u Čekanic
nejbližší obec: Lažany, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'29.50''N, 13°53'27.79''E, ± 1750m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1887-07
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875018

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Blatná. Čekanice
nejbližší obec: Lažany, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'29.50''N, 13°53'27.79''E, ± 1750m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1883-07
nálezce: Josef Velenovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: B. Křísa 1982: Elatine hydropiper
ID: 9875020

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



45

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: obnažené břehy, křoviny a okraje rybníka Podolský 1 km JJZ od obce
nejbližší obec: Mačkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'35.90''N, 13°52'49.50''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-08-14
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8490723

6649b

původní jméno: Elatine
lokalita: Blatensko, menší rybník u Staroborského rybníka na Sedlicku
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'21.57''N, 13°59'14.95''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1979-06-09
nálezce: M. Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: u Staroborského rybníka jsou dva menší rybníky, patrně jde o ryb. Střelský (viz souřadnice),
ale vyloučit nelze ani ryb. Novosedlický (viz přesnost)
ID: 37321

původní jméno: Elatine hydropiper subsp. hydropiper
lokalita: Obnažené dno ryb. Milava, cca 1,5 km S o. Velká Turná
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'13.75''N, 13°57'48.85''E, ± 700m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1985-07-26
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Elatine orthosperma admixt.
ID: 9875021

původní jméno: Elatine hydropiper subsp. hydropiper
lokalita: Obnažené dno ryb. Milava, cca 1,5 km S o. Velká Turná
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'13.75''N, 13°57'48.85''E, ± 700m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1985-08-03
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875022

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: ad piscinam Velký Rojický prope vicum Rojice
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'13.55''N, 13°56'29.25''E, ± 700m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1969-07-18
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920025

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



46

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: ad piscinam Malobor prope vicum Sedlice
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'3.17''N, 13°58'32.54''E, ± 150m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1939-07-18
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920020

původní jméno: Elatine hydropiper subsp. hydropiper
lokalita: /412/ Velká Turná: obnažené dno rybníčku SV hájovny na V břehu Staroborského rybníka
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'20.00''N, 13°59'11.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9539251

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Blatensko, Rojice, ryb. Milava, jeho západní cíp (pod tratí), 0,9 km SV středu obce
souřadnice: 49°21'13.53''N, 13°57'14.51''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2007-06-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526363

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Blatensko, Rojice, ryb. Milava, jeho západní cíp (pod tratí), 0,9 km SV středu obce
souřadnice: 49°21'13.23''N, 13°57'14.72''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2007-06-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526325

6649c

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Distr. Strakonice. Mnichov - obnažené písčité SV břehy Velkého mnichovského rybníka.
nejbližší obec: Mnichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'39.08''N, 13°50'18.07''E
nadmořská výška: 443 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-09-17
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: poznámka na schedě: vzácně
ID: 37345

původní jméno: Elatine hydropiper subsp. hydropiper
lokalita: Obnažené písčité dno Trávnického ryb. cca 1 km JV obce Třebohostice, při silnici na Strakonice [Třebohostický rybník]
nejbližší obec: Třebohostice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'41.94''N, 13°51'59.79''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1986-08-16
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Trávnický rybník se nachází u obce Bratronice - patrně chyba při schedování
ID: 9875023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



47

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Bohemia merid-occid., trib. Strakonice: in ripis arenosis piscinae merid. a pago Chrášťovice; cca 470 m s. m, disperse, rare
nejbližší obec: Chrášťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'15.61''N, 13°53'43.84''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1947-08-25
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920060

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Česko, Leskovice: rybník Malduchy JZ od obce, písčité obnažené dno na S břehu V zátoky
nejbližší obec: Leskovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'17.11''N, 13°54'55.12''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2014-07-10
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920203

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Radomyšl, rybník Chválovec, jeho jihovýchodní část, ca 2,6 km VJV kostela v obci; obnažené až mělce zaplavené pobřeží
tvořené směsí písku a hlinitojílovitého bahna
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'14.30''N, 13°53'49.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-05-30
nálezce: Kateřina Šumberová; Karel Nusl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: při hranici s fytochorionem 37f; plůdkový rybník
ID: 9969171

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: obnažené S až Z břehy rybníka Malduchy Z od osady
nejbližší obec: Leskovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'29.30''N, 13°54'13.30''E
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-09-18
nálezce: Radim Paulič
herbář: PRC
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8490728

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: obnažené břehy Velkého mnichovského rybníka
nejbližší obec: Mnichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'39.08''N, 13°50'18.07''E
nadmořská výška: 443 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-09-17
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8490731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



48

6649d

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Jihozápadní Čechy, Pošumaví, okres Strakonice, Velká Turná: rybník Babák SV obce, písčité letněné dno
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'43.08''N, 13°58'42.63''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1955-08-12
nálezce: Václav Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. Jindřich Houfek; poznámka na schedě: roztroušeně, místy hojně; jako menší příměs na
položce Elatine hexandra (viz moje revize 2010 + předchozí záznam)
ID: 37325

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Vel. Turná - po celém letněném dnu rybníka Babáka hojný.
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'43.08''N, 13°58'42.63''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1955-08-12
nálezce: Josef Hartl; V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Jindřich Houfek 1957; jako sběratel vedle Chána uveden jen J. H., avšak jde o položku z
herbáře Josefa Hartla; směsná položka s E. hexandra, které převažuje (viz předchozí záznam)
ID: 37335

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Radomyšl, obnažené dno ryb. Křemelný [= Křemenný], SZ od nádraží Radomyšl
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'22.82''N, 13°56'38.85''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1971-08-24
nálezce: J. Toman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875025

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in pascuis ad stationem viae ferreae Radomyšl. Solo calcareo.
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'14.41''N, 13°56'54.49''E, ± 600m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1973-09-02
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920151

lokalita: Distr. Blatná: in graminosis et Pinetis prope stationem viae ferreae inter vicos Radomyšl et Malá Turná; solo calcareo
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'6.17''N, 13°56'47.09''E, ± 300m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1971-09-15
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



49

lokalita: Jihozápadní Čechy, Pošumaví, okres Strakonice, Velká Turná: rybník Babák SV obce, písčité letněné dno, rozroušeně místy
hojně
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'42.70''N, 13°58'43.43''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1955-08-12
nálezce: Václav Chán
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920030

původní jméno: Elatine hydropiper s. str.
lokalita: Flora Bohemiae meridionalis; okr. Strakonice: Láz S od Radomyšle, rybník Velkoláz JZ břeh východní části rybníka, obnažené
dno
nejbližší obec: Láz u Radomyšle, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'50.90''N, 13°55'3.30''E
nadmořská výška: 503 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2014-08-07
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsný sběr: příměs E. hexandra
ID: 9941294

původní jméno: Elatine hydropiper subsp. hydropiper
lokalita: /413/ Radomyšl: obnažené dno rybníka Křemelný SZ nádraží
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'23.00''N, 13°56'42.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1971
nálezce: J. Toman
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
herbář: PRC
projekt: FLDOK
ID: 9539254

6650a

původní jméno: Elatine hydropiper s. str.
lokalita: Flora Bohemiae meridionalis; okres Písek: Předotice, rybník Hodějovský, částečně letněný rybník
nejbližší obec: Třebkov, okres Písek
souřadnice: 49°21'33.20''N, 14°3'14.80''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2014-08-07
nálezce: M. Ducháček; K. Nusl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9941296

6650c

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Bohemia merid-occid., distr. Č. Budějovice, trib. Písek: ripis nudis piscinae Stašov, sept. a pago Dobev; cca 395 m s. m, satis
copiose
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°18'33.60''N, 14°2'20.26''E, ± 300m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1950-07-31
nálezce: J. Moravec; J. Holub
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920035

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



50

6650d

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Písecko, ryb. Bažný u místní části Purkratice, jeho Z část
souřadnice: 49°19'26.60''N, 14°7'43.36''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-06-26
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544922

6661b

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Velkomeziříčsko, Mostiště, ryb. Prchal u silnice SZ obce, jeho Z část (opačná od hráze)
souřadnice: 49°23'27.00''N, 15°59'45.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545718

6662a

původní jméno: indet.
lokalita: Křižanov, první rybník od nádraží v Křižanově [= rybník Suchánek]
nejbližší obec: Kozlov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'4.39''N, 16°4'38.31''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-09-24
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původně Callitriche cophocarpa admixt., dodatečně rozděleno na 2 samostatné položky
ID: 9874925

6662b

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Kadolec, 11 km SSZ od Velkého Meziříčí: obnažené dno Kadoleckého rybníka, cca 1,2 km ZJZ od obce.
nejbližší obec: Kadolec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'4.82''N, 16°7'32.94''E, ± 250m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09-02
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 37713

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Flora moravica. Českomoravská vrchovina. Ořechov (nedaleko Křižanova), okraje rybníka při obci. S. m. ca 500 m
nejbližší obec: Ořechov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'0.00''N, 16°8'11.00''E, ± 700m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-09-01
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



51

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Mähren: sandig = schlammige Teichufer, nur in trockenen Jahren; im Spustík zw. Kadoletz [= Kadolec] u. Křižanau [=
Křižanov]: ? bez. Gr. Meseritsch [= Velké Meziříčí]
nejbližší obec: Křižanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'58.66''N, 16°7'50.64''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1934-08-19
nálezce: František Bedřich Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: z rukopisu nelze s jistotou určit, zda uvedený rok je 1934 nebo 1937
ID: 9874927

původní jméno: Elatine hydropiper f. submersa
lokalita: Mähren: kahler, nasser, sandig = lahmiger Teichschlamm am Stellen, die vom Wellenschlage überflutet wasche; sehr selten
… [nečit.], und bei niederem Wasserstande erscheinend; … [nečit.] Wasserspiegel des Spustík b. Křižanau [= Křižanov]
nejbližší obec: Křižanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'58.66''N, 16°7'50.64''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1922-08-08
nálezce: František Bedřich Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874926

původní jméno: indet.
lokalita: Distr. Brno-venkov [recte: Žďár nad Sázavou]. Ořechovské rybníky, žel. trať za Tišnovem
nejbližší obec: Ořechov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'11.14''N, 16°7'21.44''E, ± 1300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-25
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Křísa 1982: E. hydropiper
ID: 10109996

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Křižanovsko, ryb. Osovec u žel. trati mezi Ořechovem a Křižanovem, JZ část
souřadnice: 49°21'38.89''N, 16°6'43.78''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-07-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542137

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Křižanovsko, ryb. Křížovník (u žel. trati), JZ část
souřadnice: 49°21'56.85''N, 16°6'39.82''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-07-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542166

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Křižanovsko, ryb. Osovec u žel. trati mezi Ořechovem a Křižanovem, JZ část
souřadnice: 49°21'38.78''N, 16°6'43.97''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-07-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



52

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Křižanovsko, ryb. Křížovník (u žel. trati), J část
souřadnice: 49°21'55.12''N, 16°6'47.54''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-07-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542213

6662d

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Ořechov u Křižanova, rybník jižně nádraží, 600 m n. m.
nejbližší obec: Ořechov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'59.55''N, 16°8'10.91''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979-08-30
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. B. Křísa 1982
ID: 9874929

6666d

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Brno: Jedovnice: ad fundum siccum pisc. Olšovec, > 500 m
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'16.10''N, 16°45'28.46''E, ± 400m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1943-10-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920017

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Okr. Blansko: Jedovnice: obnažený litorál rybníka Budkovan (při J břehu) 2 km VJV-JV od středu obce.
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'50.20''N, 16°46'29.50''E
nadmořská výška: 467 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2007-08-21
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru 07/473
ID: 9920232

6749a

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Pracejovice, rybník Pracejovický ca 0,5 km JZ od železniční zastávky v obci; obnažené dno (převážně písčité, místy bahnité,
při okraji kamenité)a mělká voda
nejbližší obec: Pracejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'18.85''N, 13°50'36.79''E, ± 150m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-06-16
nálezce: Kateřina Šumberová; Karel Nusl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: plůdkový rybník; hnojený
ID: 9969576

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



53

6749c

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Sousedovice: in piscina parva apud silvam Hůl 1,5 km ad septentr. a pago (ad orientem a casa venatoris)
nejbližší obec: Pracejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'57.05''N, 13°52'2.07''E, ± 400m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1984-08-18
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875024

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Drachkov, rybník Drachkovský ca 1 km VSV od kaple v centru obce; obnažené dno, mělká voda a břehové porosty
nejbližší obec: Drachkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'39.02''N, 13°51'15.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-06-16
nálezce: Kateřina Šumberová; Karel Nusl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: plůdkový rybník
ID: 9969559

6750a

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: nudo fundo piscinae semiemmissae Dobevský prope Dobev apud Písek; 400 m s. m., substr. limoso
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°17'29.50''N, 14°3'41.12''E, ± 650m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-08-07
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 35d
ID: 9874871

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: in margine inter aquam et ripas piscinae Dobevský prope Dobev apud Písek; 400 m s. m., substr. limoso
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°17'29.50''N, 14°3'41.12''E, ± 650m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-08-07
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 35d
ID: 9874872

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Bohemia merid-occid., distr. Č. Budějovice, trib. Strakonice: in limo nudo ripis piscinae sept-occid. a pago N. Kestřany; cca
395 m s. m, disperse
nejbližší obec: Nové Kestřany, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'41.67''N, 14°2'18.48''E, ± 400m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1950-09-14
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



54

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Strakonicko, Sudoměř, ryb. Velký Markovec, ca 1 km VSV žel. zastávky.
souřadnice: 49°15'3.70''N, 14°4'13.80''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-06-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528660

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Strakonicko, Sudoměř, ryb. Velký Markovec, ca 1 km VSV žel. zastávky.
souřadnice: 49°15'3.72''N, 14°4'13.77''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-06-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528643

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Písecko, Dobev u Písku, Nový ryb. při SV okraji obce
souřadnice: 49°17'50.00''N, 14°3'9.00''E, ± 100m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2002-06-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2546571

6750b

původní jméno: Elatine gyrosperma subsp. gyrosperma
lokalita: Písek: Písčité okraje na vých. břehu rybníka Řežabince u Ražice, 369 m n. m.
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°15'11.57''N, 14°5'29.90''E, ± 700m
nadmořská výška: 369 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1956-07-22
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 6750d
ID: 9874874

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: in margine inter aquam et ripas piscinae Podkostelní prope Putim, 370 m s. m., solo limoso fertili
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°15'54.13''N, 14°7'28.17''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-08-07
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874873

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: okr. Písek / Ražice; Ražický rybník
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°15'1.85''N, 14°7'1.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1998-07
nálezce: Jan Vondrák
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původně herbJan Vondrák
ID: 9915914

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



55

původní jméno: indet.
lokalita: Distr. Písek: in piscina aestivata Putimský prope Putim dicta [rybníky Stará Putim a Prostřední Putim], in locis arenosis
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°16'37.09''N, 14°8'11.24''E, ± 700m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1965-08-22
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Křísa 1982: E. hydropiper
ID: 10109987

6750c

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Bohemia JZ - Ražicko: Ryb. Nový u Čejetic
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'39.22''N, 14°1'12.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-07-22
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Štěpán Husák 2/1982; směsná položka s Elatine triandra (viz další záznam); v CB ještě
jedna Kurkova položka ze stejné lokality a stejně datovaná, revize Š. Husák bez data; určeno správně (na položce jen E. hydropiper;
nepřepisuji)
ID: 37279

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: distr. Strakonice, nudo fundo piscinae semiemissae Markovec prope Čejetice apud Štěkeň [jeden ze tří rybníků Velký
Markovec, Malý Markovec a Markovec u Žižky, V od obce Sudoměř]; 370 m s. m., solo limoso fertili sicioreque
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'56.54''N, 14°4'0.44''E, ± 780m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-07-31
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874875

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Bohemia merid-occid., distr. Č. Budějovice, trib. Strakonice: limo nudo piscinae aestivatae ad viam publicam, sept-occid. a
pago Cehnice; cca 430-440 m s. m, disperse
nejbližší obec: Cehnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'22.98''N, 14°1'14.83''E, ± 100m
nadmořská výška: 430-440 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1950-08-20
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920064

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Bohemia merid-occid., trib. Strakonice: in fundo piscinae aestivatae Markovec, merid-orient. a pago Sudoměř; cca 380 m s.
m, disperse, satis copiose
nejbližší obec: Sudoměř, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'45.45''N, 14°3'49.97''E, ± 400m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1948-07-29
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920040

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



56

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Strakonicko, Sudoměř, ryb. Škaredý (u Žižkova památníku), jeho SV část
souřadnice: 49°14'27.90''N, 14°3'51.63''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002-05-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543738

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: letněný rybník Nový J Čejetic
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'38.46''N, 14°1'12.56''E, ± 150m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-07-29
nálezce: Josef Hartl
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně. et S. Hejný.
ID: 8531631

6750d

původní jméno: indet.
lokalita: Distr. Ražice, piscina Miska
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°14'40.79''N, 14°5'1.17''E, ± 150m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1971-09-02
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Křísa 1982: E. hydropiper
ID: 10109992

původní jméno: indet.
lokalita: Distr. Protivín - Vodňany: Piscina H. Luskovec
nejbližší obec: Drahonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'39.34''N, 14°5'56.39''E, ± 120m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1971-08-13
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Křísa 1982: E. hydropiper
ID: 10109995

6751b

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: 220. Písecko-hlubocký hřeben. Albrechtický rybník 0,7 km J Údraže
nejbližší obec: Údraž, okres Písek
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9340732

6751c

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Vodňany Basin, Borský fishpond
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'46.41''N, 14°12'29.46''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1990-07-17
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



57

původní jméno: indet.
lokalita: Distr. Protivín, [Tálín,] piscina Tálinský
nejbližší obec: Tálín, okres Písek
souřadnice: 49°14'51.90''N, 14°13'3.27''E, ± 600m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1971-08-11
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: admixt. ad Callitriche palustris
ID: 9874877

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Talinský rybník mezi Protivínem a Pískem
nejbližší obec: Tálín, okres Písek
souřadnice: 49°14'51.38''N, 14°13'3.08''E, ± 800m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1876-08
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920027

původní jméno: indet.
lokalita: Distr. Protivín: piscina Oulehle [= Úlehle]
nejbližší obec: Tálín, okres Písek
souřadnice: 49°14'56.12''N, 14°14'6.07''E, ± 160m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1971-08-11
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Křísa 1982: E. hydropiper
ID: 10109993

původní jméno: indet.
lokalita: Distr. Protivín: piscina Tálinský
nejbližší obec: Tálín, okres Písek
souřadnice: 49°14'51.38''N, 14°13'3.08''E, ± 800m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1971-08-11
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Křísa 1982: E. hydropiper
ID: 10109997

původní jméno: indet.
lokalita: Distr. Písek: in piscina Tálínský prope Tálín
nejbližší obec: Tálín, okres Písek
souřadnice: 49°14'51.38''N, 14°13'3.08''E, ± 800m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-07-30
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Křísa 1982: E. hydropiper
ID: 10109994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



58

6751d

původní jméno: Elatine
lokalita: Bohemia, distr. Písek. Nová Ves u Protivína: Starý rybník na V okraji obce
nejbližší obec: Žďár, okres Písek
souřadnice: 49°13'34.00''N, 14°15'26.00''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2007-05-24
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875028

původní jméno: indet.
lokalita: ad ripas inundatas arenosasque piscinae Mlýnský prope Podkrčí, 400 m s. m., sparse
nejbližší obec: Protivín-Krč, okres Písek
souřadnice: 49°12'16.60''N, 14°15'26.97''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-09-08
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. B. Křísa 1988 ut Elatine hexandra
ID: 9874878

lokalita: Distr. Písek: in piscina Starý u Nové Vsi prope Protivín
nejbližší obec: Nová Ves u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°13'37.96''N, 14°15'24.36''E, ± 400m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1964-07-30
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920152

lokalita: Distr. Písek: in piscina Uchcaný dicta prope Krč apud Protivín
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'22.58''N, 14°15'26.16''E, ± 50m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-07-30
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920153

původní jméno: indet.
lokalita: Distr. Protivín: piscina Uchcaný
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'22.58''N, 14°15'26.16''E, ± 50m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1971-10-12
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Křísa 1982: E. hydropiper
ID: 10109989

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: 386. Písecko-hlubocký hřeben: obnažené dno a pobřežní porosty rybníka Nový u Krče (v.r. 1994 letněný), 1,4 km SSV Krče u
Protivína
nejbližší obec: Krč u Protivína, okres Písek
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9343836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



59

6754b

původní jméno: indet.
lokalita: Soběslav: rybník Vols a Jamný
nejbližší obec: Tučapy, okres Tábor
souřadnice: 49°16'27.59''N, 14°47'52.77''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-03
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Elatine triandra admixt.; rybníky jsou od sebe vzdáleny cca 600 m
ID: 9874892

6754c

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Čeraz, bahnitý náplav v korytě Lužnice 1,5 km JZ [recte: JV] od vsi
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°14'26.84''N, 14°42'38.81''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-06-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874893

6754d

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Okres Jindřichův Hradec: Višňová SSZ od Kardašovy Řečice, rybník Racman (= Osvobozený rybník) JZ od obce, v mělké vodě v
J části polovypuštěného rybníka. 465 m n. m.; 49°12'35.9"N, 14°49'23.9"E ± 30 m.
nejbližší obec: Višňová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'35.90''N, 14°49'23.90''E, ± 30m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-19
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10040719

6755c

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Pohoří (u Kardašovy Řečice): právě napouštěný rybník Kardaš 1,3 km ZJZ od obce. 454 m n. m.
nejbližší obec: Pohoří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'9.30''N, 14°51'26.30''E
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-24
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: 15/151
ID: 9960431

6757d

původní jméno: Elatine hydropier [sic!]
lokalita: Vysočina, Jindřichův Hradec. Horní Pole - rybník Karhov ca 1 km SV od centra obce
nejbližší obec: Horní Pole, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'53.00''N, 15°18'47.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007-08-14
nálezce: Ester Ekrtová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: poznámka na schedě: obnažené dno rybníka
ID: 37716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



60

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Horní Pole u Studené, rybník Karhov při severním okraji obce, jeho severovýchodní část; obnažený okraj rybníka
nejbližší obec: Studená, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'46.79''N, 15°18'46.69''E, ± 100m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007-08-14
nálezce: Kateřina Šumberová; Libor Ekrt; Ester Ekrtová; Petr Hesoun; Robert Ouředník
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9969624

6758b

původní jméno: Elatine gyrosperma subsp. gyrosperma
lokalita: Obnažené dno Hlubokého rybníka 2800 m JZ od Třeště
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'28.18''N, 15°27'31.93''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-08-29
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: poznámka na schedě: hojně; podle vzdálenosti od města jde o rybník na současných mapách
pojmenovaný jako Horní hluboký (pod ním, blíže k městu, leží ještě Dolní hluboký)
ID: 37704

6758c

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Okres Jihlava, obec Řásná (6 km SZ od Telče): 800 m S od obce, na dně vypuštěného Plodového rybníka
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'42.49''N, 15°23'31.37''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-08-01
nálezce: Josef Zlámaník
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s Elatine triandra - viz předchozí záznam
ID: 37721

6759a

původní jméno: Elatine hydropier [sic!]
lokalita: Českomoravská vrchovina, Jihlava. Třešť, lesní rybník Okrouhlice, v polesí Pouště, 4 km V od města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'21.89''N, 15°32'12.74''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-26
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: scheda obsahuje originální souřadnice, avšak ty udávají pouze zeměpisné stupně a (celé)
minuty, proto dohledáno na Mapy.cz
ID: 37708

6759d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



61

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Hladov, 12 km VSV od Telče: obnažené dno Hladovského rybníka
nejbližší obec: Hladov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'47.00''N, 15°36'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 653 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-04
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 37714

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Hladov, 12 km VSV od Telče: obnažené dno Hladovského rybníka
nejbližší obec: Hladov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'47.00''N, 15°36'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 653 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-24
nálezce: Tomáš Berka
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 37715

6761b

původní jméno: indet.
lokalita: Nárameč, rybník Gbeláček (Gbelínek) u ZSZ konce vsi, 49°16'0"N, 15°58'7"E
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'60.00''N, 15°58'7.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; Petr Koutecký; Lubomír Hrouda
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Elatine triandra et Callitriche palustris admixt.
ID: 9874931

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Trnava (okres Třebíč), rybník Březina ca 2 km ssv. obce, litorál za nízkého svavu vody, SM 495 m
nejbližší obec: Přeckov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'24.50''N, 15°56'31.71''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-08-15
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874932

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Trnava (okres Třebíč), rybník Veselý 500 m vých. od kraje obce, litorál na nízkého stavu vody, SM 450 m
nejbližší obec: Trnava, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'10.20''N, 15°56'41.17''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-08-15
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



62

původní jméno: indet.
lokalita: Přeckov, rybník "Klášterský" 1,5 km východně obce, 500 m n. m.
nejbližší obec: Přeckov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'32.95''N, 15°56'11.47''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-08-17
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874930

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Přeckov, Klášterský rybník, 500 m
nejbližší obec: Rudíkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'36.18''N, 15°56'12.13''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-10-02
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874934

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Nárameč: obnažené dno při severním břehu ryb. Gbelínek, asi 0,6 km ZSZ od kaple v obci
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'1.92''N, 15°58'5.95''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: souřadnice převedeny  z jiného formátu; v současných mapách rybník uváděn pod jménem
Gbeláček
ID: 9915912

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: břehy rybníka Gbeláček a obnažené dno při severním břehu, asi 0,6 km ZSZ od kaple v obci
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'2.00''N, 15°58'6.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: L. Hrouda; P. Koutecký
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
herbář: CBFS
projekt: FK ČBS
ID: 8819935

6761c

původní jméno: indet.
lokalita: Třebíč, rybník Zámiš 3 km SZ od nádraží, 49°13'59"N, 15°51'44"E
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'59.00''N, 15°51'44.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-03
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; Jan Štěpánek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



63

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Ptáčov; rybník Židloch, cca 1,3 km zsz. kaple v obci, obnažené dno rybníka, 425 m s. m., N 49°14'03", E 015°54'30"
nejbližší obec: Třebíč-Pocoucov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'3.00''N, 15°54'30.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-06-24
nálezce: Luděk Čech
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874944

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Teichschlamm bei "Týn"
nejbližší obec: Třebíč-Týn, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'48.14''N, 15°52'9.13''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1878-07-14
nálezce: František Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874942

6761d

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Im Teichschlamme bei Ptáčov
nejbližší obec: Třebíč-Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'39.34''N, 15°55'19.64''E, ± 1250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1882-07-20
nálezce: František Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: široce lokalizovaný údaj, může být také v kvadrantu 6761c
ID: 9874945

6762a

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: okr. Třebíč: Pyšel, rybník Pyšelák (Pyšetěk) 2 km jihovýchodně obce [recte: ZSZ obce], 470 m n. m.
nejbližší obec: Pyšel, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'29.07''N, 16°2'2.93''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-07-18
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874935

původní jméno: indet.
lokalita: Budišov u Třebíče, "Nový rybníček" [= Nový rybník] severně obce, letněné dno, 450 m n. m.
nejbližší obec: Budišov, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'1.44''N, 16°0'41.70''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-08-29
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: E. triandra admixt.
ID: 9874937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



64

původní jméno: indet.
lokalita: Budišov u Třebíče, rybník "Za Větřákem" [podle větrného mlýnu Věterák] severně obce [asi Nový rybník]
nejbližší obec: Budišov, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'1.44''N, 16°0'41.70''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-08-06
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874938

původní jméno: indet.
lokalita: Budišov, rybník Pyšetěk [= Pyšelák] 2 km JV obce, 480 m n. m.
nejbližší obec: Pyšel, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'29.07''N, 16°2'2.93''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-09-09
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. B. Křísa 1982
ID: 9874936

6762c

původní jméno: Elatine hydropier [sic!]
lokalita: Moravské podhůří Vysočiny, Třebíč. Pozďatín (11 km VSV od Třebíče), rybník Kacíř,  800 m J kaple ve středu obce
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'45.00''N, 16°2'16.00''E
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-08-06
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 37709

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Třebíčsko: Pozďatín, 11 km VSV od Třebíče: záp. břeh rybníka "Ostrovec" u obce.
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'55.58''N, 16°2'21.06''E, ± 350m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-07-31
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 37702

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Moravia occid.: Třebíč, ad ripam arenosam piscinae "Podhorník" prope stationem viae ferratae "Studenec"
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'35.63''N, 16°3'4.35''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-09-10
nálezce: J. Suza
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae;v herbáři OLM ještě jedna položka
ID: 37743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



65

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Pozďatín; Studenecké rybníky, rybník Vrbinec, cca 1,4 km jihovýchodně kaple v obci, obnažený lem západního břehu, 449 m
s. m., N49°13'37", E16°02'38"
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'37.97''N, 16°2'40.12''E
nadmořská výška: 449 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-08-11
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874954

původní jméno: indet.
lokalita: Studenec, "Nový rybník" [= Studenecký rybník, též Neuer Teich], východní břeh vypuštěného rybníku
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'10.72''N, 16°3'12.22''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1958-09-11
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874949

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Náměšť n. Osl.: rybníky u Studence
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'10.76''N, 16°3'10.84''E, ± 2500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-08-02
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874948

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Moravia occid.: Třebíč, ad ripam arenosam piscinae "Podhorník" prope stationem viae ferratae "Studenec", ca 400 m s. m.
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'35.64''N, 16°3'10.18''E
nadmořská výška: 439 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-09-10
nálezce: Jindřich Suza
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora Exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae 746.
ID: 9874946

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Moravia occid.: Třebíč, ad ripam arenosam piscinae "Podhorník" prope stationem viae ferratae "Studenec", ca 400 m s. m.
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'35.64''N, 16°3'10.18''E
nadmořská výška: 439 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-09-10
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora Exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae 746.; dodána nálepka s určením "E.
gyrosperma subsp. gyrosperma"
ID: 9874947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



66

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Moravia occid.: Třebíč, ad ripam arenosam piscinae "Podhorník" prope stationem viae ferratae "Studenec", ca 400 m s. m.
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'35.64''N, 16°3'10.18''E
nadmořská výška: 439 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-09-10
nálezce: Jindřich Suza
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora Exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae 746.
ID: 9874950

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Flora moravica: Třebíč: ad piscinam "Podhorník" prope Studenec". S. m. ca 400 m
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'35.64''N, 16°3'10.18''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-09
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874951

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Moravia occid.: Třebíč, ad ripam arenosam piscinae "Podhorník" prope stationem viae ferratae "Studenec", ca 400 m s. m.
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'35.64''N, 16°3'10.18''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-09-10
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora Exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae 746.
ID: 9874952

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Flora moravica occid.; Třebíč: ad piscinam "Vesník" [= Kojatínský rybník] pr. p. Pozdatín [= Pozďatín]. S. m. ca 430 m
nejbližší obec: Kojatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'28.87''N, 16°0'31.06''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-10-15
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874953

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Moravia occid.: Třebíč, ad ripam arenosam piscinae "Podhorník" prope stationem viae ferratae "Studenec", ca 400 m. s.m.
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'38.67''N, 16°3'4.31''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-09-10
nálezce: J. Suza
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no. 746
ID: 9920028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



67

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Moravia occid.: Třebíč, ad ripam arenosam piscinae "Podhorník" prope stationem viae ferratae "Studenec", ca 400 m s. m.
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'38.74''N, 16°3'4.51''E, ± 150m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-09-10
nálezce: J. Suza
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Exsikát: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no. 746
ID: 9920198

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Moravia occid.: Třebíč, ad ripam arenosam piscinae "Podhorník" prope stationem viae ferratae "Studenec", ca 400 m s. m.
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'35.63''N, 16°3'4.35''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-09-10
nálezce: J. Suza
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae, Nr. 746; nadmořská výška na schedě
velmi odlišná proti skutečnosti
ID: 9923846

6762d

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Flora Maehren. Im Sande d. Steskal [= rybník Stejskal], Witopil´s, Nedussil [= rybník Netušil] und der Nohavica [= rybník
Nohavice] häufig. Namiest [= Náměšť nad Oslavou]
nejbližší obec: Okarec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'3.00''N, 16°6'7.00''E, ± 2700m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: Carl Roemer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874967

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Teichsand bei Namiest
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'56.15''N, 16°7'56.06''E, ± 3000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874957

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Radhan b. Namiest [= rybník Rathan u Náměšti nad Oslavou]
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'46.51''N, 16°8'14.72''E, ± 450m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: Carl Roemer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: admixt. ad Elatine triandra
ID: 9874956

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



68

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Im feuchten Rande. Namiest, Radhan [Radkan?] Teich [= Náměšť nad Oslavou, rybník Rathan]
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'46.51''N, 16°8'14.72''E, ± 450m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: Carl Roemer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874955

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: na břehu rybníku Netopil u Náměště [= rybník Netušil, kdysi též Nedožil, Netočil etc.]
nejbližší obec: Okarec, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'33.41''N, 16°5'48.61''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1923-09
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Callitriche palustris admixt.
ID: 9874959

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Teich Meznik [= rybník Mišník] u. Rathan bei Namiest [= Náměšť nad Oslavou], am Rande, im Schlamm, u. teilweise flutend,
Mähren
nejbližší obec: Zahrádka, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'14.00''N, 16°6'20.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922-08-20
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: p. p. cum Elatine triandra admixta
ID: 9874965

původní jméno: Elatine hydropiper f. terrestris
lokalita: Namiest [= Náměšť nad Oslavou], Mähren. Rathanteich [= rybník Rathan]
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'46.51''N, 16°8'14.72''E, ± 450m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922-08-27
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Callitriche palustris admixta
ID: 9874966

původní jméno: Elatine triandra f. terrestris
lokalita: Mähren: kahle, flache, feuchte, sandige Teichufer, selten in Schlamm; sehr selten und nur nach ... [nečit.], Sommern bei
sehr niedrigen Wasserstande erscheinend, daher oft Jahrzehnte lang und bleibend, in Menge um Stejška - Teiche [= rybník Stejskal]
bei Namiest u. am Teiche b. Pozdiatin [= Pozďatín]: pol. bez. Trebitch [= Třebíč]
nejbližší obec: Okarec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'2.08''N, 16°6'11.59''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1921-10-09
nálezce: František Bedřich Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



69

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Mähren: Namjest [= Náměšť nad Oslavou]
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'56.15''N, 16°7'56.06''E, ± 3000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1921-08
nálezce:  Thenius
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: scripsit A. Wildt
ID: 9874961

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Teich Netočil [= rybník Netušil, kdysi též Nedožil, Netopil etc.] bei Namjest [= Náměšť nad Oslavou]
nejbližší obec: Okarec, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'33.41''N, 16°5'48.61''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1921-09
nálezce:  Thenius
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: scripsit A. Wildt
ID: 9874962

původní jméno: Elatine hydropiper f. submersa
lokalita: Namiest [= Náměšt nad Oslavou], Mähren. Teich bei Zahradka
nejbližší obec: Zahrádka, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'28.00''N, 16°6'22.00''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1921-10-02
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874963

původní jméno: Elatine hydropiper f. terrestris
lokalita: Namiest [= Náměšť nad Oslavou], Mähren. Teichränder
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'45.00''N, 16°8'26.00''E, ± 3500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1921-09-25
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874964

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Wokaretzerteich bei Namiest [dnes již neexistující rybník při JV okraji obce Okarec]
nejbližší obec: Okarec, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'15.42''N, 16°5'33.78''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1863-08
nálezce: Adolf Schwöder
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



70

6850b

původní jméno: indet.
lokalita: Vodňansko - Písecko: ryb. Přední Svinětický
nejbližší obec: Bavorov, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'1.94''N, 14°6'2.23''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1990-07-20
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874879

lokalita: Distr. Vodňany: piscina Kohoutovský
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'21.74''N, 14°8'50.24''E, ± 150m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1971-09-03
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920155

lokalita: Distr. Vodňany: piscina Zámecký
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'24.10''N, 14°9'12.82''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1971-09-03
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920156

6850d

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Distr. Vodňany: rybník Podhorský [recte: Záhorský]
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'49.49''N, 14°7'25.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1971-09-08
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Callitriche palustris admixt.
ID: 9874881

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: sinistra ripa piscinae Rozboud prope Svinětice, cum Limosella aquatica cop. E. fac., 410 m s. m., copiose
nejbližší obec: Bavorov, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'59.69''N, 14°6'29.53''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1942-09
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



71

6851a

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice, Vodňansko. Vodňany: pokusnictví Výzkumného ústavu rybářského a hydrobiologického, rozsáhlý
komplex rybníčků a sádek při severním okraji města; mělký plůdkový rybníček, nedávno napuštěno
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'21.00''N, 14°9'58.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2010-08-08
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: plodné, semena zřetelně zahnutá
ID: 9874883

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice, Vodňansko. Vodňany: pokusnictví Výzkumného ústavu rybářského a hydrobiologického, rozsáhlý
komplex rybníčků a sádek při severním okraji města; mělký plůdkový rybníček, nedávno napuštěno
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'21.00''N, 14°9'58.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2010-08-09
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: plodné, semena zřetelně zahnutá
ID: 9874884

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice, Vodňansko. Vodňany: pokusnictví Střední rybářské školy, komplex rybníčků a sádek při severním
okraji města, mezi Blanicí a náhonem Blanice (v sousedství pokusnictví VÚRH), ryb. Spojený; dno letněného rybníčku
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'15.00''N, 14°10'17.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-05-12
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: plodné, semena zakřivená
ID: 9874882

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Vodňany, školní pokusnictví, při severním okraji města, ryb. Spojený
souřadnice: 49°9'15.20''N, 14°10'17.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-05-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520070

6851b

původní jméno: indet.
lokalita: Distr. Vodňany: in piscina Čekal prope Lhota p. Horami apud Chvalešovice
nejbližší obec: Dříteň, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'18.81''N, 14°18'22.68''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-06
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Křísa 1982: E. hydropiper
ID: 10109988

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



72

6851c

původní jméno: indet.
lokalita: Distr. Vodňany: ad ripas piscinae Nový u Libějovic [též nazývaný Nový pod Libějovicemi] dicta prope Libějovice
nejbližší obec: Libějovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'56.46''N, 14°12'19.25''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-08-02
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. Z. Kaplan 2011 (p. p. ut Elatine hydropiper, p. p. ut Elatine triandra); p. p. cum
Zannichellia palustris admixt.
ID: 9874885

lokalita: Distr. Vodňany: in piscina Hliněný prope Chelčice
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'2.89''N, 14°10'6.51''E, ± 150m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-08-14
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920154

původní jméno: indet.
lokalita: Vodňany, Dřemlínský ryb.
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'40.23''N, 14°12'29.66''E, ± 550m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1958-09-20
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Křísa 1982: E. hydropiper
ID: 10109986

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Českobudějovicko, Strpí, ryb. Kovanický, jeho S část (v polovině hráze), 1,3 km JZ středu obce
souřadnice: 49°8'9.16''N, 14°13'8.68''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-04-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526238

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Vodňansko, Černěves, Černěveský ryb., východní část
souřadnice: 49°6'16.34''N, 14°13'33.84''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2000-07-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542479

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Vodňansko, Černěves, Černěveský ryb., u ostrůvku (v jeho S části)
souřadnice: 49°6'19.32''N, 14°13'26.35''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2000-07-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



73

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Vodňansko, Újezd, ryb. Bukový, u vyvýšeniny ve stř. části rybníka
souřadnice: 49°7'14.00''N, 14°13'33.00''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2000-07-25
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542624

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Vodňansko, Černěves, Černěveský ryb., východní část
souřadnice: 49°6'17.44''N, 14°13'38.81''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2000-07-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542463

6851d

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Dívčice, areál Březovečky se speciálními odchovnými rybníčky, 0,75 km VJV kaple v obci; ve vodě, na obnažených dnech
rybníčků, v pobřežní zóně a v okolních spásaných
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'29.71''N, 14°18'56.86''E, ± 150m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dosti hojně na obnažených dnech rybníčků; plodné
ID: 9954168

původní jméno: indet.
lokalita: Distr. Hluboká n. Vlt.: ad ripas aestivatas piscinae [Přední] Záblatský prope Dívčice
nejbližší obec: Dříteň, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'16.87''N, 14°17'53.88''E, ± 250m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-09
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Křísa 1982: E. hydropiper
ID: 10109991

původní jméno: indet.
lokalita: Distr. Hluboká n. Vlt.: piscina aestivata [Přední] Záblatský prope Dubenec apud Dívčice dicta
nejbližší obec: Dříteň, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'16.87''N, 14°17'53.88''E, ± 250m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-08-31
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Křísa 1982: E. hydropiper
ID: 10109990

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



74

6852a

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Střední Povltaví (Hlubocko), Kočín, ryb. Dvorčice u jad. el. Temelín, 1,25 km SSV kaple v obci
souřadnice: 49°10'11.07''N, 14°22'29.62''E, ± 100m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2006-07-04
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529615

6853a

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Střední Povltaví (Hlubocko), Bzí, rybník v jihovýchodní části obce
souřadnice: 49°10'54.00''N, 14°32'38.55''E, ± 100m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2006-07-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529525

6853d

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Neplachov, rybník Stojčín pod silnicí na Č. Budějovice, jeho SV část, ca 1 km JZ od železniční zastávky
nejbližší obec: Neplachov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'13.72''N, 14°35'32.83''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-05-15
nálezce: Kateřina Šumberová; Petr Hesoun; Robert Ouředník
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9969582

6854a

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Bohemia merid. - pánev třeboňská. Veselí n. Luž. - obnaž. dno Dekarky [Degárky]
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'58.05''N, 14°42'6.02''E, ± 270m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-08-09
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Degárka je rameno Nežárky vlévající se samostatně do Lužnice
ID: 37283

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Bohemia již. - pánev třeboňská. Horusice - ryb. Malý Horusický
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°9'12.01''N, 14°42'11.81''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-08-17
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Št. Husák jako E. trindra (tj. v souladu s určením Kurky); směsná položka s E. triandra (viz
předchozí záznam) - E. hydropiper převažuje
ID: 37367

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



75

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Bohemia již. - pánev třeboňská. Vlkov - S obnaž. okraj ryb. Vlkovský
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'11.13''N, 14°44'8.73''E, ± 250m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-08-21
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Št. Husák jako E. trindra (tj. v souladu s určením Kurky); směsná položka s E. triandra (viz
předchozí záznam) - E. hydropiper převažuje
ID: 37369

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: Veselí nad Lužnicí - Vlkovská pískovna - východní břeh - po poklesu vody, ca 410 m n. m.
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'58.10''N, 14°42'55.59''E, ± 700m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-08-15
nálezce: Jiří Rybenský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874894

6854b

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Okr. Tábor: Třeboňsko: Hamr (u Veselí nad Lužnicí): obnažené dno při okraji mělké zátoky v J cípu rybníka Přední Sax 0,7 km
SV od obce.
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'44.70''N, 14°45'36.00''E
nadmořská výška: 419 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-06-28
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru 07/206
ID: 9920228

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Doňov, rybník Velká Ohrazenice na okraji lesa jižně železnice, ca 1,9 km JZ železniční stanice (SZ část rybníka - u hráze);
mělká voda a obnažené okraje
nejbližší obec: Doňov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'53.95''N, 14°46'47.39''E, ± 300m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-07-27
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9970446

6854c

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Bohemia již. - pánev třeboňská. Vlkov - ryb. Vlkovský
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°8'51.45''N, 14°43'47.31''E, ± 800m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-08-21
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Št. Husák
ID: 37276

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



76

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Bohemia již. - pánev třeboňská. Vlkov - obnaž. okraj ostrova v ryb. Překvapil
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°7'56.08''N, 14°44'16.73''E, ± 250m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-08-25
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Št. Husák; moje poznámka na revizním lístku (2010): některé rostliny snad E. triandra,
ale vše je propletené a tobolky u těchto rostlin jsou špatné
ID: 37278

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Bohemia již. - pánev třeboňská. Frahelž - ryb. Naděje
nejbližší obec: Frahelž, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'53.52''N, 14°44'46.56''E, ± 1000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-09-15
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Št. Husák jako E. hexandra (tj. v souladu s určením Kurky), rev. Martin Lepší (2001) jako
E. hydropiper; směsná položka E. hydropiper (většina) a E. hexandra (1 rostlina) - viz další údaj + moje revize 2014
ID: 37290

původní jméno: Elatine trindra
lokalita: Bohemia již. - pánev třeboňská. Frahelž - ryb. Víra
nejbližší obec: Frahelž, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'24.89''N, 14°44'45.32''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-09-15
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Št. Husák jako E. triandra (tj. v souladu s určením Kurky), rev. Martin Lepší (2001) jako E.
hydropiper
ID: 37292

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Bohemia již. - pánev třeboňská. Vlkov: ryb. Nový u Zelenků, SV cíp ve vodě
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°8'12.57''N, 14°44'5.29''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-10-14
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Št. Husák jako E. hexandra (tj. v souladu s určením Kurky); přimíšeno k položce E.
hexandra (viz moje revize 2010 + předchozí záznam); usedlost U Zelenků u rybníka na Mapy.cz není,  jiný rybník stejného jména však
u Vlkova neleží
ID: 37339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



77

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Bohemia již. - pánev třeboňská. Vlkov - SV obnaž. okraj ryb. Překvapil
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°8'9.23''N, 14°44'18.53''E, ± 250m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-08-25
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Št. Husák jako E. triandra (tj. v souladu s určením Kurky); jako příměs na položce E.
triandra (viz předchozí záznam)
ID: 37372

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Bohemia již. - pánev třeboňská. Vlkov - obnaž. okraj u ostrova ryb. Překvapil
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°7'56.08''N, 14°44'16.73''E, ± 250m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-08-25
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Št. Husák jako E. triandra (tj. v souladu s určením Kurky); směsná položka s E. triandra a
Callitriche palustris (viz předchozí a následující záznam)
ID: 37374

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Bohemia merid. - pánev třeboňská. Vlkov u Veselé n. L. - obnaž. okraj ryb. Překvapil
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°7'58.08''N, 14°44'13.76''E, ± 600m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-10-04
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Št. Husák jako E. triandra (tj. v souladu s určením Kurky), na revizním lístku pod názvem
druhu připsán otazník
ID: 37377

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Bohemia již. - pánev třeboňská. Ponědrážka u Veselí n. L. - obnaž. dno ryb. Hliníře
nejbližší obec: Ponědrážka, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'2.26''N, 14°40'58.60''E, ± 450m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-06-22
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s Callitriche palustris, viz další záznam; rev. Štěpán Husák 2/1982
ID: 37274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



78

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Bohemia již. - pánev třeboňská. Veselí n. Luž. - obnaž. dno ryb. Hliníř Z Ponědrážka[-y]
nejbližší obec: Ponědrážka, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'2.26''N, 14°40'58.60''E, ± 450m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-06-23
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s Elatine triandra a E. hexandra - viz předchozí záznamy a moje poznámka
na revizním lístku (2010); rev. Štěpán Husák 2/1982
ID: 37299

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Vlkov, mělčina na břehu Lužnice v kempu (v místě, kde se vytahují lodě), cca 715 m ZJZ od nádraží v obci, cca 410 m n. m.,
49°8'46.7"N, 14°43'7.8"E (WGS-84)
nejbližší obec: Vlkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'46.70''N, 14°43'7.80''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-08-17
nálezce: Jan Prančl; Klára Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874895

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Třeboňsko, Frahelž, ryb. Nový u Frahelže, jeho JV část, 0,9 km SSZ žel. stanice.
souřadnice: 49°7'29.56''N, 14°43'47.67''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-05-30
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2530937

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Třeboňsko, Frahelž, ryb. Nový u Frahelže, jeho J část, 0,95 km SSZ žel. stanice.
souřadnice: 49°7'28.73''N, 14°43'50.06''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-05-30
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2530924

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Třeboňsko, Frahelž, ryb. Baštýř v Nadějské soustavě (proti Rodu), 0,65 km žel. zast., jeho Z část
souřadnice: 49°7'21.58''N, 14°44'25.38''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-05-30
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2531052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



79

6854d

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Třeboň Basin, Prkenný Fishpond near Kolence Village
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'45.58''N, 14°47'8.97''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-08-05
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: p. p. cum Elatine orthosperma admixt., p. p. cum Elatine hexandra admixt.
ID: 9874896

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Kolence: lesní rybník Prkenný v Kolenské oboře 2,1 km S od obce.
nejbližší obec: Novosedly nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'43.90''N, 14°47'10.01''E, ± 200m
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1991-07-13
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru 91/439
ID: 9920211

6855a

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Mnich (u Kardašovy Řečice): nejjižnější ze soustavy tří lesních rybníčků 900 m Z od obce.
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'52.00''N, 14°52'8.00''E
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-24
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru 14/201
ID: 9920245

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Mnich (u Kardašovy Řečice): mělký okraj rybníka Vulsík 800 m Z(-ZJZ) od obce.
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'47.50''N, 14°52'12.60''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-24
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru 14/203
ID: 9920246

6855b

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Rybník 1 km S obce Děbolín 32 km JV Tábora, 500 m s. m.
nejbližší obec: Jindřichův Hradec-Děbolín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'7.56''N, 14°57'23.15''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-07-03
nálezce: Jindřich Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: admixt. ad Elatine hexandra
ID: 9874939

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



80

6855c

původní jméno: indet.
lokalita: Distr. Jižní Čechy (Třeboňská pánev), rybn. - Velká Holná
nejbližší obec: Ratiboř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'3.21''N, 14°52'46.89''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-09-21
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: E. hexandra admixt.; Křísa 1982: E. hydropiper
ID: 10110002

6856d

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: 17. Hospříz: rybníky a vlhké louky ca 0,8 km V od kaple v obci
nejbližší obec: Hospříz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'41.00''N, 15°5'58.00''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9593901

6858b

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Moravia, distr. Jihlava, Telčsko. Telč: rybí sádky pod soustavou rybníčků při SZ okraji města, 1,4 km SZ žel. st. Telč; mělká
louže ve vypuštěné sádce
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'18.00''N, 15°26'51.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-30
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vodní forma; rostlina jen asi se 2 květoplody, znaky však zřetelné
ID: 9874940

6950b

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Bavorovsko, Čichtice, ryb. Maly Vepřský pod silnicí Bavorov-Netolice, jeho SV část, 2,55km JV kaple
souřadnice: 49°5'25.28''N, 14°7'12.90''E, ± 100m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2007-07-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526925

6951a

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Netolicko, Holečkov, rybník Rábinec západně žel trati, 0,5 km J žel. stanice Holečkov
souřadnice: 49°4'27.10''N, 14°12'35.10''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-05-04
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528415

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



81

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Netolicko, Holečkov, rybník Potůček, ca 1 km VSV žel. zast. Holečkov
souřadnice: 49°4'51.59''N, 14°13'10.83''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-06-01
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528583

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Netolicko, Holečkov, rybník Potůček, ca 1 km VSV žel. zast. Holečkov
souřadnice: 49°4'53.31''N, 14°13'18.00''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-06-01
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528527

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Netolicko, Holečkov, rybník Potůček, ca 1 km VSV žel. zast. Holečkov
souřadnice: 49°4'51.72''N, 14°13'10.85''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-06-01
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528568

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Budějovická pánev, Holečkov (S Netolic), rybník J žel. zastávky, Z žel. trati
souřadnice: 49°4'27.09''N, 14°12'35.10''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-08
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536540

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Budějovická pánev, Holečkov (S Netolic), rybník J žel. zastávky, Z žel. trati
souřadnice: 49°4'27.10''N, 14°12'35.10''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-08
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536601

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Budějovická pánev, Holečkov (S Netolic), rybník J žel. zastávky, V žel. trati; střední část
souřadnice: 49°4'33.00''N, 14°12'40.00''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-08
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536450

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Budějovická pánev, Holečkov (S Netolic), rybník J žel. zastávky, Z žel. trati
souřadnice: 49°4'27.10''N, 14°12'35.10''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-08
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536555

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



82

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Budějovická pánev, Holečkov (S Netolic), rybník J žel. zastávky, Z žel. trati
souřadnice: 49°4'27.10''N, 14°12'35.10''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-08
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536578

6951b

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Novosedly: Dolní rybník na J okraji obce
nejbližší obec: Sedlec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'24.00''N, 14°16'54.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-06-09
nálezce: Alena Vydrová; Vít Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874886

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Novosedly: Dolní rybník na J okraji obce
nejbližší obec: Sedlec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'24.00''N, 14°16'54.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-05-16
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874887

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Novosedly 19 km SZ Českých Budějovic, dolní rybník na J okraji Novosedel, několik trsů na obnaženém okraji cca 49°5'22"
s.š., 14°16'56" v.d. (WGS-84), cca 390 m n.m.
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'22.00''N, 14°16'56.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2000-07-09
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920183

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Pašice, rybník Volešek západně obce (směrem k Plástovicím), jeho východní a jihovýchodní pobřeží; obnažený bahnitý okraj
rybníka
nejbližší obec: Pašice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'36.20''N, 14°19'35.28''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-17
nálezce: Kateřina Šumberová; Karl-Georg Bernhardt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vedle uvedených autorů se záznamem pomáhali ještě další dva kolegové z BOKU ve Vídni
ID: 9969644

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Budějovická pánev, Novosedly u Dívčic, Dolní ryb., S část
souřadnice: 49°5'24.11''N, 14°16'58.83''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-08
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536386

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



83

6951c

původní jméno: indet.
lokalita: Distr. Netolice: piscina Naděje prope Hrbov
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'2.35''N, 14°10'6.45''E, ± 370m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1960-08-20
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Křísa 1982: E. hydropiper
ID: 10110001

6951d

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Č. Budějovice: Strýčice - rybník Horní Strýčický - dno
nejbližší obec: Strýčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'17.34''N, 14°15'31.67''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1979-09-19
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 37355

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Č. Budějovice: Strýčice - rybník Dorní Strýčický
nejbližší obec: Strýčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'25.13''N, 14°15'53.41''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1979-09-19
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 37358

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Malé Chrášťany: rybník Lesní, jeho severovýchodní část pod hrází, 0,9 km JV od kaple v
centru obce; 410 m s. m.; mělký rybniční litorál s dominantním Bolboschoenus laticarpus
nejbližší obec: Pištín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'20.00''N, 14°18'39.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-08-02
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rybník má hodně málo vody kvůli suchému počasí a je silně zarostlý makrofyty a
Bolboschoenetem
ID: 9874888

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Strýčice, západní pobřeží rybníka Dehtář, obnažený bahnitý okraj
nejbližší obec: Strýčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'19.61''N, 14°16'46.71''E, ± 100m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-05-13
nálezce: Kateřina Šumberová; Michal Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: interní značení: sektor 10
ID: 9969368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



84

6952a

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Zahájí: les Řídká blana, tůňka č. 109-110 2,0 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Zahájí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'39.00''N, 14°23'26.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-06-09
nálezce: Alena Vydrová; Vít Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874889

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Hluboká nad Vltavou, ryb. Bezdrev, j. část velké zátoky J Králičího ost, 3,30 km SZ žel. st. Hlubok
souřadnice: 49°3'25.90''N, 14°23'1.42''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-11-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2547358

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Českobudějovicko, Hluboká nad Vltavou, ryb. Pěnský SZ města, jeho J část
souřadnice: 49°4'4.25''N, 14°24'51.44''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002-05-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543715

6952b

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Bei Frauenberg [= Hluboká nad Vltavou]
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'50.96''N, 14°25'46.55''E, ± 800m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce:  Purkyně
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920109

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Bei Frauenberg [= Hluboká nad Vltavou] in Böhmen
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'50.96''N, 14°25'46.55''E, ± 800m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce:  Jechl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920108

6952c

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Čejkovice, areál Ostrov se speciálními odchovnými rybníčky, 0,55 km J kaple v obci; ve vodě, na obnažených dnech a březích
rybníčků a v okolních spásaných trávnících
nejbližší obec: Čejkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'30.49''N, 14°22'54.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2010-06-15
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně, na lokalitě sledováno od roku 2001, bohatě plodné
ID: 9954149

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



85

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Haklovy Dvory, rybí sádky pod rybníkem Šnejdlík, 1,3 km SSV kaple v obci; ve vodě, na obnažených dnech a v tarasenýh
stěnách sádek
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'16.53''N, 14°24'59.12''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-07-23
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954186

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Čejkovice, rybník Malý Machovec v rybniční soustavě jižně obce, mezi rybníky Vyšatov a Horní Machovec
nejbližší obec: Čejkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'1.05''N, 14°22'25.75''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959219

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Okres České Budějovice: Češnovice VJV od Pištína, Češňovický rybník J od obce, napouštěný rybník po letnění, 400 m n. m.;
49°01'11.3"N, 14°21'49.5"E ± 80 m.
nejbližší obec: Češnovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'11.30''N, 14°21'49.50''E, ± 80m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-08-06
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10040710

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Čejkovice (okr. Č. Budějovice), odchovný areál Ostrov se spec. ryb., 0,55 km kaple v obci
souřadnice: 49°0'30.00''N, 14°22'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2010-06-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520831

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Českobudějovicko,Čejkovice, komplex speciálních rybníčků při jižním okraji obce, ryb. č. 7
souřadnice: 49°0'31.00''N, 14°22'51.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-08-25
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520642

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Českobudějovicko,Čejkovice, komplex speciálních rybníčků při jižním okraji obce, ryb. č. 7
souřadnice: 49°0'31.00''N, 14°22'51.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-08-25
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520638

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



86

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Českobudějovicko, Čejkovice, areál Ostrov se spec. ryb., č. 2, J část areálu, 0,55 km kaple v obci
souřadnice: 49°0'26.77''N, 14°22'55.10''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-07-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528977

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Českobudějovicko, Čejkovice, areál Ostrov, ca 0,5 km jižně od kaple v obci.
souřadnice: 49°0'30.35''N, 14°22'55.03''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004-07-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2547501

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Českobudějovicko, Čejkovice, areál Ostrov se spec. ryb., č. 7, J část areálu, 0,55 km kaple v obci
souřadnice: 49°0'30.36''N, 14°22'49.06''E, ± 100m
nadmořská výška: 387 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004-08-26
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2547783

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Hluboká nad Vltavou, ryb. Bezdrev, J pobřeží S cípu, ca 100 m V od ústí Pištínského potoka.
souřadnice: 49°2'52.19''N, 14°22'41.71''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-11-08
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2547253

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Budějovická pánev, Čejkovice, speciální rybníčky v areálu Ostrov, ryb. č. 1
souřadnice: 49°0'26.43''N, 14°22'49.63''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-20
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539947

6952d

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Bei Frauenberg in Böhmen [= Hluboká nad Vltavou]
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'54.65''N, 14°25'56.01''E, ± 4000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Franz Jechl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: široce lokalizovaný údaj, může být v různých kvadrantech čtverce 6952
ID: 9874870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



87

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice, Českobudějovicko. Hluboká nad Vltavou: rybí sádky při jižním okraji města, pod rybníky
Podhradský a Munický, sádka č. 32; dno vypuštěné sádky
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'43.00''N, 14°25'59.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-08-22
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: plodné rostliny, semena zřetelně zakřivená
ID: 9874891

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice, Českobudějovicko. Haklovy Dvory: rybí sádky pod ryb. Šnejdlík, 1,3 km SSV kaple v obci,
sádka č. 2; obnažené dno sádky
nejbližší obec: Dasný, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'17.00''N, 14°24'59.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-07-23
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rostliny plodné, z tobolek padají semena
ID: 9874890

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Haklovy Dvory, rybník Šnejdlík v soustavě Vrbenských rybníků, 1,3 km SSV centra obce
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'13.03''N, 14°25'5.38''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-05-31
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959059

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Okres České Budějovice: Hluboká nad Vltavou, sádky 0,6-1 km JZ od zámku Hluboká. 375 m n. m.; 49°02'41.6"N,
14°25'58.3"E ± 150 m.
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'41.60''N, 14°25'58.30''E, ± 150m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-07-10
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10040711

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: České Vrbné (Č.Budějovice), ryb. Šnejdlík, jeho J část, 2,3 km ZJZ kaple v obci
souřadnice: 49°0'13.00''N, 14°25'6.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-05-31
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521658

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



88

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky při jižním okraji města, sádka č. 30 (betonová?)
souřadnice: 49°2'39.54''N, 14°25'59.18''E, ± 10m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539165

6953d

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Lišov: rybník Malý u Lišova 1,9 km JJZ od kostela
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'1.00''N, 14°35'52.00''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-08-28
nálezce: Alena Vydrová; Vít Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875026

6954a

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Bohemia - pánev třeboňská. Lomnice n. L. - sádky na Šalouně.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.29''N, 14°42'43.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1991-09-02
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s Elatine triandra (viz další záznam)
ID: 37281

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: již. Čechy - pánev třeboňská. Ponědraž - obnaž. dno Velké sádky u bašty
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'39.78''N, 14°42'40.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-09-18
nálezce: Rud. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Velká Sádka = Velký Lomnický ryb. (uvedeno na některých Kurkových položkách)
ID: 37272

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Jižní Čechy: Lomnice nad Lužnicí, Velký Tisý rybník, sádky "U Šalouna".
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.29''N, 14°42'43.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-07-09
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka: 2 rostliny náleží k E. hydropiper, 1 rostlina k E. orthosperma (viz další
záznam)
ID: 37706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



89

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Jižní Čechy, Třeboňská pánev, Lomnice nad Lužnicí, v sádkách na Šalouně pod hrází rybníka Velký Tisý.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.29''N, 14°42'43.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-07-09
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka: přimíšeno Elatine triandra a Callitriche palustris (viz další záznamy)
ID: 37740

původní jméno: Elatine sp.
lokalita: Lomnice nad Lužnicí, Malý Lomnický rybník, J část (vyplavené rostliny), ca 425 m n. m.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'32.95''N, 14°42'55.18''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-12
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Elatine hexandra admixt.
ID: 9874897

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Lomnice n. Lužnicí. Rybník Velký Tisý; porost na hladině. 400 m
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'34.47''N, 14°43'14.54''E, ± 1600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-08-14
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: může být také v kvadrantu 6954c
ID: 9874898

lokalita: Distr. Třeboň (Tiská rybn. soustava) rybn. Malý Dubovec
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'0.16''N, 14°43'30.56''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-08-04
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920049

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Flora Bohemiae merid. Lomnice n/L. Kníž. sádky u Šalouna
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'5.93''N, 14°42'43.31''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-08-19
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



90

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Třeboňsko, ryb. Velký Tisý, poloostrov Lůzy
souřadnice: 49°3'20.54''N, 14°43'11.65''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-05-25
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2534934

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Třeboňsko, ryb. Panenský Velký, záp. zátoka
souřadnice: 49°4'7.42''N, 14°43'48.01''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-05-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2534457

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Třeboňsko, ryb. Velký Tisý, ústí Prasečí zátoky
souřadnice: 49°3'20.75''N, 14°43'50.89''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-05-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2534441

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Třeboňsko, ryb. Panenský Velký, záp. zátoka, při S břehu
souřadnice: 49°4'8.69''N, 14°43'49.67''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-05-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2534872

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Lomnice nad Luznici, sadky Saloun (u Velkeho Tiseho). Velka sadka.
souřadnice: 49°4'6.25''N, 14°42'43.93''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-07-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2531753

6954b

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Bohemia merid. pánev třeboňská. Kolence - ryb. Podsedek Z obce
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'41.52''N, 14°47'3.42''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-07-19
nálezce: Rud. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 37273

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



91

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: rybník Smitka (za Rožmberkem) [pravděpodobně rybník Nový u Smítky], náplavy u hráze
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'12.43''N, 14°48'22.31''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-10-18
nálezce: Lubomír Adamec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. Š. Husák
ID: 9874901

původní jméno: indet.
lokalita: rybn. Černičný, asi 1 km S od obce Lužnice, po L straně silnice z Lužnice do obce Klec
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'33.53''N, 14°45'5.81''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1995-07
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874900

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Třeboňsko: rybn. Křtěný u Kolenců
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'11.94''N, 14°46'42.65''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987-07-04
nálezce: Zdenka Hroudová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874899

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Třeboňská pánev, ryb. Černičný u obce Lužnice
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'33.53''N, 14°45'5.81''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-07-08
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874902

6954c

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: in margine inter aquam et ripas piscinae Kaňov prope opp. Třeboň, ca. 420 m s. m.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'9.55''N, 14°44'34.21''E, ± 1200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1970-07-20
nálezce: Bohdan Křísa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



92

6954d

původní jméno: indet.
lokalita: Třeboňská pánev, rybn. Rožmberk, vých. část (East site)
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'38.16''N, 14°47'40.08''E, ± 900m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997-08-15
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874904

původní jméno: Elatine
lokalita: okr. Jindřichův Hradec, obnažené dno rybníka severně od Staré Hlíny [= Hodějovický rybník]
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'57.17''N, 14°48'34.59''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-10-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874905

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Třeboň: rybník Thierov 1,4 km SV od železniční stanice.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'32.20''N, 14°46'34.61''E, ± 200m
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1991-07-24
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru 91/452
ID: 9920214

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Třeboňsko, Lužnice - severně PR Stará řeka, poblíž samoty "U Palečků"
souřadnice: 49°1'57.84''N, 14°49'20.62''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-07-08
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541777

6955a

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Pistina: Záhlinský rybník na SV okraji obce.
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'11.03''N, 14°54'14.07''E, ± 200m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992-07-16
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru 92/410
ID: 9920215

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



93

6955c

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Stříbřec: na hladině právě napuštěného rybníka Stolec 1,6 km Z od obce, po levé straně silnice do
Staré Hlíny.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'57.52''N, 14°50'51.83''E, ± 250m
nadmořská výška: 432 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1991-07-23
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru 91/449
ID: 9920212

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Stříbřec, rybník Stolec západně obce, pod silnicí do Staré Hlíny (proti ryb. Vyšehrad); na obnaženém dně a v litorálu
letněného rybníka
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'56.45''N, 14°51'5.24''E, ± 150m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-06-08
nálezce: Kateřina Šumberová; Pavel Veselý; Pavel Novák; Helena Prokešová; Pavel, Dřevojan, Pavel Kúr; Andrea Gálová; Jana
Beneschová; Lucie Hradilová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: plůdkový rybník, pravidelně letněný; zapsáno během cvičení z Ekologie mokřadů na MU
spolu se studenty (viz seznam autorů)
ID: 9969295

6956b

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec, Jindřichohradecko. Kačlehy: rybníčky pod hrází Kačležského ryb.,2,1 km JJV-JV kaple v
obci, ryb. č. 2; mělký plůdkový rybníček s bohatou makrofytní vegetací
nejbližší obec: Kačlehy, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'35.00''N, 15°5'27.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-08-20
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: bohatě plodné, semena zakřivená
ID: 9874906

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Jindřichův Hradec: Kačlehy: obnažený litorál při ZJZ břehu JZ části Kačležského rybníka 1,3 km JJV od obce.
nejbližší obec: Kačlehy, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'44.29''N, 15°5'20.24''E, ± 300m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-06-17
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru 00/41; na hranici fytochorionů 67 a 39
ID: 9920217

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



94

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: 28b. Člunek: Kačlehy: Kačležský rybník, Z břeh u hráze
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'59.00''N, 15°5'36.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9594427

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Jindřichohradecko, Kačlehy, rybníčky pod hrází Kačležského ryb.,2,1 km JJV-JV kaple v obci, ryb. 2
souřadnice: 49°5'34.09''N, 15°5'27.56''E, ± 10m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-08-20
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520585

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Jindřichohradecko, Kačlehy, rybníčky pod hrází Kačležského ryb.,2,1 km JJV-JV kaple v obci, ryb. 2
souřadnice: 49°5'34.42''N, 15°5'27.39''E, ± 10m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-08-20
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520590

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Kačležský rybník - Z břeh
nejbližší obec: Kačlehy, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'49.12''N, 15°5'17.82''E, ± 358m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06
pramen: Dvořáková K., Boublík K. Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt.. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6541538

6956d

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Klášter, rybník Klášterský pod silnicí mezi částmi obce Klášter I a Klášter II, jehoseverovýchodní pobřeží; obnažená část
rybničního dna (převážně suchý písek, místy hlinitojílovité bahno)
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'25.25''N, 15°9'52.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-10
nálezce: Kateřina Šumberová; Michal Ducháček; Eddy Weeda
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: plůdkový rybník, pravidelně letněný
ID: 9969380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



95

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Okres Jindřichův Hradec: Klášter V od Nové Bystřice, Klášterský rybník, obnažené dno podél SV břehu, velmi mělká voda.
643 m n. m.; 49°01'24.5"N, 15°09'53.9"E ± 20 m.
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'24.50''N, 15°9'53.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 643 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-10
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10040714

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Nová Bystřice (J. Hradec), část Ovčárna, ryb. Důlek při SV okraji obce, jeho S část, 1,4 km S ž.st.
souřadnice: 49°1'53.52''N, 15°6'41.93''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-05-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521425

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Nová Bystřice, Mnišský rybník J města, jeho SV část
souřadnice: 49°0'39.74''N, 15°6'19.94''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545076

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Novobystřicko, Klášter I, Klášterský ryb. při Z okraji obce, jižně silnice, J část ryb.
souřadnice: 49°1'19.53''N, 15°9'47.96''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545177

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Nová Bystřice, Mnišský rybník J města, jeho JV část, 5 m od J břehu
souřadnice: 49°0'32.12''N, 15°6'13.20''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545019

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Nová Bystřice, Mnišský rybník J města, jeho JV část,
souřadnice: 49°0'33.50''N, 15°6'14.07''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545032

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



96

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Nová Bystřice, Mnišský rybník J města, jeho S část
souřadnice: 49°0'40.90''N, 15°6'11.91''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544802

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Nová Bystřice, Mnišský rybník J města, jeho SZ část
souřadnice: 49°0'39.18''N, 15°6'1.10''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545054

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Nová Bystřice, Mnišský rybník J města, jeho JV část
souřadnice: 49°0'32.08''N, 15°6'12.53''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545003

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Novobystřicko, Klášter, Klášterský ryb. při V okraji obce, jižně silnice, Z část ryb., 5 m břehu
souřadnice: 49°1'23.56''N, 15°9'38.86''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545125

6957a

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Klenová, rybník Horní Parmazín, jeho východní pobřeží ca 0,9 km V–SV od kaple v centru obce; obnažený rybniční okraj s
jednoletou vegetací, litorál rybníka s rákosinami a přilehlé rašelinioště
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'33.21''N, 15°10'56.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2012-06-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Pavel Veselý; Pavel Novák; Helena Prokešová; Pavel, Dřevojan, Pavel Kúr; Andrea Gálová; Jana
Beneschová; Lucie Hradilová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: plůdkový rybník, pravidelně na nižší vodě; zapsáno během cvičení z Ekologie mokřadů na
MU spolu se studenty (viz seznam autorů)
ID: 9969342

6960d

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Jackov, rybník Hrachovec II ZSZ obce, cca 455 m n. m., 49°2'28.4"N, 15°45'1.2"E (WGS-84)
nejbližší obec: Dědice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'28.40''N, 15°45'1.20''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-08
nálezce: Jan Prančl; Vít Grulich
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Elatine triandra admixt.
ID: 9874941

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



97

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: rybník Hrachovec II; 1,1–1,6 km ZSZ od bývalé železniční zastávky
nejbližší obec: Jackov, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'29.89''N, 15°44'56.71''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-08
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8821486

7051b

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Č. Budějovice: Čakov, rybník Nový u Holub. bašty
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'30.11''N, 14°18'4.14''E, ± 250m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1979-09-19
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 37354

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Č. Budějovice: Záboří, Zábořský rybník
nejbližší obec: Záboří, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'55.67''N, 14°16'43.34''E, ± 150m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1979-10-04
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 37356

původní jméno: Elatine sp.
lokalita: Záboří, České Budějovice - Velký Roubíček
nejbližší obec: Záboří, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'52.82''N, 14°15'40.99''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1978-07-08
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka, vpleteno Callitriche palustris (viz další údaj); v současných mapách rybník
veden jako Roubíček bez přívlastku
ID: 37352

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Čakovec: Podvesný rybník, na nízké vodě (asi 1 m), asi 400 m SSV od obce
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'21.14''N, 14°19'22.15''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-06-04
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: souřadnice převedeny  z jiného formátu; v CBFS ještě dvě položky s identickými údaji -
nepřepisuji
ID: 9915910

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



98

7051d

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Křemže (distr. Český Krumlov), Chlumský rybník fish pond W of village, exposed pond bottom
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'19.00''N, 14°16'58.00''E
nadmořská výška: 532 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2011-06-02
nálezce: P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: poznámka na schedě: rarely
ID: 37363

7052a

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Č. Budějovice: Habří, rybník Mlýnský, pod vodou na dně.
nejbližší obec: Habří, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'23.67''N, 14°20'37.17''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1979-09-17
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na současných mapách rybník uváděn jako Haberský mlýnský
ID: 37357

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Čejkovice, České Budějovice - obnažené dno Nového rybníka
nejbližší obec: Čejkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'27.93''N, 14°24'18.56''E, ± 3500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1973-06-04
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rybník tohoto jména v současných mapách není - buď jde o některý malý bezejmenný rybník,
anebo o ryb. Novohaklovský - zaměřeno na Novohaklovský s velkou tolerancí
ID: 37359

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Kvítkovice, ryb. Kvítkovický ca 0,8 km SV od kaple v obci; obnažené dno a pobřežní zóna
nejbližší obec: Kvítkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'47.97''N, 14°20'12.04''E, ± 400m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004
nálezce: Kateřina Šumberová; Zdeňka Lososová; Martina Fabšičová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: data z trvalých ploch (JZ část rybníka), zápisy ve dnech 24.4., 6.5. a 21.5. 2004; rybník se letnil
z důvodu odbahňování
ID: 9969485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



99

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Lipí, rybník Panin,jeho severní část, ca 0,6 km ZSZ kaple v centru obce; obnažené dno, mělká voda a břehová zóna rybníka
nejbližší obec: Lipí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'2.32''N, 14°20'37.69''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004
nálezce: Kateřina Šumberová; Martina Fabšičová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: data z trvalých ploch, zápisy ve dnech 24.4. a 6.5. 2004, poté již rybník zaplaven; plůdkový
rybník
ID: 9969531

7052b

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: České Budějovice: obnažené dno tůně v nově budovaném parku Čtyři Dvory na SZ okraji města, asi 280 m od křižovatky
hlavních silnic Strakonická a Husova
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'22.72''N, 14°26'47.29''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-09-20
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112185

7054b

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Bohemia merid. - pánev třeboňská. Branná - obnaž. okraj ryb. Ruda
nejbližší obec: Branná, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'2.31''N, 14°46'48.55''E, ± 1300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-08-01
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s E. triandra, viz další záznam a moje poznámka na revizním lístku (2010):
Elatine hydropiper (většina) + E. triandra
ID: 37286

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Obnažené dno rybníka Světa.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'45.47''N, 14°45'16.89''E, ± 2000m
nadmořská výška: 434 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-29
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Št. Husák jako E. triandra (tj. v souladu s původním určením); 1 rostlina E. hydropiper na
položce s převahou E. triandra (viz předchozí záznam)
ID: 37381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



100

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Třeboň. Knížecí sádky.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'47.66''N, 14°46'17.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 434 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1887-07-30
nálezce: A. Weidmann
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Št. Husák jako E. triandra (tj. v souladu s původním určením); směsná položka E.
hydropiper, které převažuje (viz předchozí záznam), a E. triandra; s nejvyšší pravděpodobností jde o sádky pod ryb. Svět, neboť tyto
pozemky patřily Schwarzenberkům, naopak sádky pod ryb. Opatovický zřejmě patřily městu Třeboň
ID: 37379

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Třeboň: v knížecích sádkách
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'49.22''N, 14°46'18.49''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1898-08
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874907

původní jméno: indet.
lokalita: Distr. Jižní Čechy (Třeboňská pánev), rybn. Opatovický
nejbližší obec: Domanín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'1.00''N, 14°46'12.56''E, ± 1200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-09-21
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: E. orthosperma admixt.; Křísa 1982: E. hydropiper
ID: 10109999

7054c

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Č. Budějovice: Borovany - dno letněného rybníka Smrk u Petrovic
nejbližší obec: Mladošovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'30.63''N, 14°41'26.95''E, ± 350m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-06-15
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 37336

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Petrovice u Borovan:letněný rybník Smrk
nejbližší obec: Lhota u Vlachnovic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'31.36''N, 14°41'29.19''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7091079

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



101

7054d

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Bohemia merid. - pánev třeboňská. Hrachoviště - obnaž. dno ryb. Panský
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°55'46.79''N, 14°45'46.17''E, ± 1500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-08-01
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v okolí Hrachoviště dle současných map neleží žádný rybník toho jména, patrně alternativní
název pro některý jiný rybník - možná Hrachovišťský, neboť za ním ve směru od obce leží lesní trať "Za Panským"; v CB ještě jedna
položka se zcela identickými údaji na schedě + jedna další původně určená jako E. triandra, rev. M. Lepší jako E. hydropiper -
nepřepisuji
ID: 37277

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Bohemia merid. - pánev třeboňská. Lipnice - obnaž. dno ryb. St. Lipnický
nejbližší obec: Jílovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'3.65''N, 14°46'52.22''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-26
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na současných mapách (např. některá vyobrazení na Mapy.cz 2014) je rybník někdy uváděn
jen jako Lipnický; přimíšeno Callitriche palustris
komentář z databáze Pladias: Na herbářové položce převažuje Elatine hydropiper, přimíšeno Callitriche palustris. Z
nepochopitelného důvodu jsem u záznamu pro Elatine do pole "taxon" vyplnila Tillaea aquatica (ověřeno podle fotky položky s
revizním lístkem). Záznam proto opraven. Tillaea aquatica je na samostatné položce se stejnými údaji, bude importována odděleně.
ID: 37341

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Hrachoviště (J. Hradec), ryb. Hrachovišťský při Z okraji obce, jeho JV cíp 0,5 km JZ středu obce
souřadnice: 48°55'44.00''N, 14°45'50.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-05-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521486

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Třeboňsko, ryb. Ruda u Kojákovic, v jeho V části
souřadnice: 48°56'57.15''N, 14°46'59.58''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-07-10
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542051

7055a

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Majdalena, bahnitý náplav v korytě Lužnice před Rozvodím
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'11.40''N, 14°50'57.46''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-07-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



102

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Třeboň Basin: Nové Jezero Fishpond, south of Lutová Village
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'21.76''N, 14°53'22.33''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-07-06
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: admixt. ad Elatine triandra
ID: 9874908

7055b

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec, Třeboňsko. Chlum u Třeboně: rybí sádky při JZ okraji města (u Hamru), 1,1 km JJZ kostela,
sádka č. 10; obnažené dno sádky
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'15.00''N, 14°55'25.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-17
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874910

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Třeboňsko, Chlum u Třeboně, rybí sádky při JZ okraji města (u Hamru), 1,1 km JJZ kostela, sádka č.1
souřadnice: 48°57'15.11''N, 14°55'23.88''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527817

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Třeboňsko, Chlum u Třeboně, u potoka při SV okraji místní části Hamr, sádka č. 2
souřadnice: 48°57'15.19''N, 14°55'24.13''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-08-06
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539332

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Třeboňsko, Chlum u Třeboně, u potoka při SV okraji místní části Hamr, sádka č. 22
souřadnice: 48°57'13.51''N, 14°55'18.37''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-08-06
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539437

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Třeboňsko, Chlum u Třeboně, u potoka při SV okraji místní části Hamr, sádka č. 20
souřadnice: 48°57'14.34''N, 14°55'19.89''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-08-06
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



103

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Třeboňsko, Chlum u Třeboně, u potoka při SV okraji místní části Hamr, sádka č. 20
souřadnice: 48°57'14.37''N, 14°55'19.78''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-08-06
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539491

7061b

původní jméno: Elatine
lokalita: okr. Znojmo: Bojanovice, rybník Jankovec 3 km JZ od vsi
nejbližší obec: Bojanovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'10.82''N, 15°57'37.46''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-13
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; Antonín Reiter; Lýdie Bravencová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874968

původní jméno: Elatine
lokalita: okr. Znojmo: Bojanovice, Veský rybník 2 km JJZ od vsi
nejbližší obec: Bojanovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'2.35''N, 15°58'44.95''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-13
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; Antonín Reiter; Lýdie Bravencová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874969

7152b

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Milíkovice: Milíkovický rybník 0,4 km severovýchodně od středu obce; 510 m s. m.;
obnažené písčité dno plůdkového rybníka
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'28.00''N, 14°26'43.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-07-05
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875027

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Českobudějovicko, Milíkovice, ryb. Milíkovský, jeho J část ca 0,5 km VSV obce
souřadnice: 48°52'28.70''N, 14°26'44.06''E, ± 100m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2007-04-21
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526168

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Českobudějovicko, Milíkovice, ryb. Milíkovský, jeho J část ca 0,5 km VSV obce
souřadnice: 48°52'28.70''N, 14°26'44.06''E, ± 100m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2007-04-21
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526179

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



104

7154d

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: rybářská bašta Janovka (součást osady Janovka I), soustava malých rybníčků u severního okraje ryb. Dolní Karolínský, 3.
rybníček v řadě od hráze Horního Karolínského
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'26.55''N, 14°45'8.49''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-07-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na obnaženém dně roztroušeně
ID: 9916587

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Nové Hrady, ryb. Dolní Velký, jeho jihozápadní část, 1,4 km Z žel. st. Nové Hrady
souřadnice: 48°49'21.60''N, 14°47'16.73''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-06-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526502

7155c

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Nakolice (Č. Budějovice), ryb. Nakolický, jeho SV cíp, 1,5 km SSV kostela v obci
souřadnice: 48°48'24.00''N, 14°50'40.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-05-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521532

7249b

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Bohemia, distr. Prachatice, Šumava – Lipno. Nová Pec: soustava rybníčků při JV okraji obce, 1,3 km JV žel. stanice; mělký
okraj rybníčku
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°46'59.00''N, 13°58'2.00''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-09-13
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ponořené rostliny
ID: 9875043

7253b

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Novohradské podhůří, Klení, Velký Klenský rybník ca 0,8 km V obce, jeho SZ část
souřadnice: 48°45'38.86''N, 14°38'1.07''E, ± 100m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-07-06
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529763

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015




